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Szanowni Państwo,

Czas przyspieszył. Wszyscy mówią wokoło o jego braku, mówiąc bardziej naukowo – o jego defi cycie. 

Czy na potwierdzenie tej akceleracji uchwyci jakieś fi zyczne przemiany w czasoprzestrzeni Wielki Zderzacz 

Hadronów? Pewnie nie. Pozostaniemy więc w tym defi cycie sami, bez naukowego wsparcia. Będziemy się 

dziwić, że do Bożego Narodzenia jest naprawdę bliziutko, a jeszcze tak niedawno niejedno polskie ciało wy-

grzewało się w nadmorskim piasku. A tymczasem cichutko i pracowicie Rada Dialogu Społecznego dochodzi 

do rocznicy realnego działania na dialogowej scenie. Właśnie Radzie, jako priorytetowej instytucji dialogu 

społecznego, poświęcony jest Biuletyn, który trafi a do rąk Państwa. Zakładamy, że wychodząc jako Zespół 

Redakcyjny naprzeciw zapotrzebowaniu na pierwsze podsumowania, opinie, dyskusje, czy sygnalizowanie 

konieczności dalszych zmian, trafi amy i w Państwa potrzeby i oceny. Rada Dialogu Społecznego bogata jest 

przede wszystkim kompetencyjnością i wiedzą swoich członków. Także wielkim doświadczeniem, które jest ka-

pitałem z najwyższej półki. Ponadto ustawowe umocowanie sprzyja silniejszej pozycji partnerów społecznych 

wobec poprzednich rozwiązań. Prędzej czy później (oby później), różnice interesów dadzą o sobie znać na tyle 

mocno, że gotowość do zawierania kompromisu każdej ze stron, poddana zostanie egzaminowi sprawdzają-

cemu. Pozostaje życzyć partnerom społecznym i Rządowi, by granice kompromisu przesunęły się poza chęć 

postawienia na swoim za wszelką cenę. 

Nowa formuła, to zawsze nowe nadzieje i nowy zastrzyk energii u każdego uczestnika trójstronnej 

debaty. Dobrze byłoby, aby ten walor nowości przeniósł się, choćby awansem na najbliższe lata… Tym-

czasem, życzę Państwu przyjemnej lektury, trochę statystycznej, trochę wspomnieniowej, mam nadzieję 

– interesującej.

Z poważaniem
Iwona Zakrzewska 

Dyrektor CPS „Dialog” 
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Rada Dialogu Społecznego działa w oparciu o ustawę 
z 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 
instytucjach dialogu społecznego. Opublikowana w Dzien-
niku Ustaw 2015 poz. 1240 z dnia 24 lipca 2015 r., weszła 
w życie 11 września 2015 r. 

Rada Dialogu Społecznego zastąpiła Komisję Trójstron-
ną ds. Społeczno-Gospodarczych, która funkcjonowała na 
podstawie ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Ko-
misji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich 
komisjach dialogu społecznego.

Rada Dialogu Społecznego stanowi nowe otwarcie 
w relacjach rząd – pracodawcy – pracownicy. Ma inne 
uprawnienia niż Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno-
-Gospodarczych i cele do osiągnięcia.

Cele Rady Dialogu Społecznego:

  zapewnienie warunków do rozwoju społeczno-gospo-
darczego oraz zwiększenie konkurencyjności polskiej 
gospodarki i spójności społecznej;

  realizacja zasady partycypacji i solidarności społecznej 
w zakresie stosunków zatrudnienia;

  działanie na rzecz poprawy jakości formułowania i wdra-
żania polityk oraz strategii społeczno-gospodarczych, 
a także budowania wokół nich społecznego porozumie-
nia poprzez prowadzenie przejrzystego, merytoryczne-
go i regularnego dialogu organizacji pracowników i pra-
codawców oraz strony rządowej;

  wspieranie prowadzenia dialogu społecznego na wszyst-
kich szczeblach jednostek samorządu terytorialnego.

Do zadań Rady Dialogu Społecznego należy w szczegól-

ności:

  wyrażanie opinii i zajmowanie stanowisk;
  opiniowanie projektów, założeń projektów ustaw oraz 

projektów aktów prawnych;

Kilka informacji 

o Radzie Dialogu Społecznego

  inicjowanie na zasadach określonych Ustawą z dnia 
24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 
instytucjach dialogu społecznego procesu legislacyj-
nego.

Realizacja zadań określonych w pięciu ustawach:

  ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i ren-
tach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. 1998 r., 
nr 162, poz. 1118 z późn. zm.);

  ustawa z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wyna-
grodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmia-
nie niektórych ustaw (Dz.U. 1999 r., nr 110, poz. 1255 
z późn. zm.);

  ustawa z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. 2002 r., nr 200, poz. 1679 
z późn. zm.) ;

  ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach ro-
dzinnych (Dz.U. 2003 r., nr 228, poz. 2255, z późn. zm.);

  ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. 2004 r., nr 64, poz. 593 z późn. zm.).

Prace ustawowe Rady Dialogu Społecznego odbywają 
się według ściśle określonych harmonogramów dla po-
szczególnych aktów prawnych i są prowadzone w trybie 
konsultacji bądź negocjacji.

Przewodniczącego i członków Rady Dialogu Społecz-
nego powołuje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Prze-
wodniczący zwołuje posiedzenia plenarne Rady oraz po-
siedzenia Prezydium Rady. Przewodniczącym Rady jest 
naprzemiennie przedstawiciel strony pracowników, strony 
pracodawców lub strony rządowej. Jego kadencja trwa je-
den rok. Do jego obowiązków należy również przedsta-
wianie corocznie Sejmowi RP i Senatowi RP sprawozdania 
z działalności Rady.

Pracami Rady kieruje Prezydium, w skład którego 
wchodzą przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady. Pre-
zydium Rady koordynuje pracę Rady i jej zespołów proble-
mowych, o których mowa w art. 34 ustawy, w szczególno-
ści ustala harmonogram prac Rady, porządek posiedzenia 
Rady oraz rozpatruje sprawy przekazane przez Radę. Prezy-
dium Rady przy wykonywaniu zadań korzysta z pomocy 
sekretarzy Prezydium Rady.

Posiedzenia Rady oraz jej Prezydium odbywają się 
w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 
2 miesiące. Rada podejmuje decyzje w drodze uchwały 
na posiedzeniach plenarnych, jeżeli w posiedzeniu bio-
rą udział: przedstawiciele więcej niż połowy organizacji 
lub co najmniej jeden przedstawiciel Rady Ministrów. 
Przyjęcie uchwały Rady wymaga zgody każdej ze stron. 

Na zdjęciu Prezydent RP Andrzej Duda.

Fot. KPRP.
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  1. Reforma systemu ubezpieczeń społecznych.
  2. Przegląd zasad wynagradzania w gospodarce narodo-

wej, z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia 
za pracę.

  3. Przegląd systemu podatkowego, w tym funkcjonowa-
nie organów administracji podatkowej.

  4. Warunki prowadzenia działalności gospodarczej w Pol-
sce i konkurencyjność polskiej gospodarki.

  5. Polityka surowcowo-energetyczna Polski oraz polity-
ka klimatyczna UE, oraz ich wpływ na gospodarkę.

  6. Zamówienia publiczne.
  7. Zmiany w systemie ochrony zdrowia.
  8. System kształcenia zawodowego w Polsce – przegląd 

i rekomendacje.
  9. Wzmocnienie roli partnerów społecznych w zarządza-

niu Funduszem Pracy i Funduszem Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych.

10. Świadczenia pieniężne w polityce społecznej – prze-
gląd zasad dystrybucji transferów socjalnych.

11. System wsparcia innowacyjności i działalności badaw-
czo-rozwojowej.

Stanowiska strony pracowników i strony pracodawców 
są przyjmowane zwykłą większością, przy czym wymaga-
ne jest uczestniczenie w głosowaniu co najmniej 2/3 
członków Rady reprezentujących daną stronę. Stanowi-
sko strony rządowej przyjmowane jest jednomyślnie 
przez obecnych na posiedzeniu przedstawicieli Rady Mi-
nistrów. Posiedzenia Rady są jawne. Z ważnych powodów 
Prezydium Rady może zdecydować o wyłączeniu jawno-

ści posiedzenia. Z posiedzenia Rady sporządzany jest ko-
munikat.

Rada może podejmować uchwały w drodze głosowania 
korespondencyjnego. Przyjęcie uchwały w drodze głoso-
wania korespondencyjnego może odbywać się przy wyko-
rzystaniu środków komunikacji elektronicznej. Uchwała 
w drodze głosowania korespondencyjnego jest podejmo-
wana jednomyślnie.

Program pracy 

Rady Dialogu Społecznego na 2016 r.

12. Przegląd, ocena i propozycje zmian przepisów z zakre-
su indywidualnego prawa pracy.

13. Przegląd, ocena i propozycje zmian przepisów z zakre-
su zbiorowego prawa pracy.

14. Przegląd kompetencji Rady Dialogu Społecznego, wy-
nikających z innych ustaw oraz przygotowanie reko-
mendacji do zmian w zakresie:
  waloryzacji emerytur i rent z FUS;
  minimalnego wynagrodzenia za pracę;
  świadczeń rodzinnych;
  wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej;
  kryteriów i kwot dochodowych z pomocy społecznej.

15. Fundusze unijne dla przedsiębiorców, w tym zwłasz-
cza małych i średnich przedsiębiorstw.

16. Udział partnerów społecznych w pracach nad rewizją 
dotychczasowych Strategii wynikających z nowego 
otwarcia rządu.

17. Systematyczna ocena realizacji zasady partnerstwa, 
analiza i modernizacja ustawy wdrożeniowej oraz do-
kumentów z niej wynikających – na bazie „Białej Księ-
gi” opracowanej przez partnerów społecznych. 

(Fot. KPRP)

Posiedzenie Zespołu Problemowego ds. międzynarodowych 
w dniu 28.01.2016 r. 

Fo
t. 

CP
S 

„D
ia

lo
g”

.

Pierwszym Przewodniczącym RDS został Piotr Duda 
– Przewodniczący NSZZ „Solidarność”.

Fot. KPRP.
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Aktualny skład Rady Dialogu Społecznego 
(stan na wrzesień 2016 r.):

Przedstawiciele strony pracowników:

Reprezentujący Niezależny Samorządny Związek Zawo-

dowy „Solidarność”:
Piotr Duda – Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego 
oraz Przewodniczący Komisji Krajowej Niezależnego Samo-
rządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, Wojciech 
Ilnicki, Bogdan Kubiak, Andrzej Kuchta, Jarosław Lange, 
Henryk Nakonieczny, Waldemar Sopata, Leszek Walczak.
Reprezentujący Forum Związków Zawodowych:
Tadeusz Chwałka Przewodniczący Forum Związków Zawo-
dowych (zginął tragicznie 11.11.2015 r.), od 28.01.2016 r. 
Dorota Gardias – Przewodnicząca Forum Związków Zawo-
dowych, Waldemar Lutkowski, Dariusz Trzcionka, Lucyna 
Dargiewicz, Stanisław Stolorz, Marek Mnich, Mariusz Tyl, 
Zygmunt Mierzejewski.
Reprezentujący Ogólnopolskie Porozumienie Związków 

Zawodowych:
Jan Guz – Przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumie-
nia Związków Zawodowych, Andrzej Radzikowski, Dariusz 
Potyrała, Stanisław Janas, Sławomir Broniarz, Urszula Mi-
chalska, Leszek Miętek, Sławomir Redmer.

Przedstawiciele strony pracodawców:

Reprezentujący Konfederację Lewiatan:
Henryka Bochniarz – Prezydent Konfederacji Lewiatan, 
Małgorzata Starczewska-Krzysztoszek, Jeremi Mordase-
wicz, Jacek Męcina, Grzegorz Baczewski, Marek Kowalski.
Reprezentujący Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej:

Prezydent RP Andrzej Duda 

w dniu 22 października 2015 r. 

powołał skład Rady Dialogu Społecznego

Prezydent RP Andrzej Duda w dniu 22.10.2015 r. powołał 
skład osobowy Rady Dialogu Społecznego.

Fot. KPRP.

Andrzej Malinowski – Prezydent Pracodawców Rzeczypo-
spolitej Polskiej, Rafał Baniak, Jan Buczek, Joanna Mako-
wiecka-Gaca, Iwona Sroka, Jarosław Zagórowski.
Reprezentujący Związek Pracodawców Business Centre 

Club:
Łukasz Bernatowicz, Grażyna Majcher-Magdziak, Witold 
Michałek, Jan Stefanowicz, Wojciech Warski, Zbigniew 
Żurek.
Reprezentujący Związek Rzemiosła Polskiego:
Jerzy Bartnik – Prezes Związku Rzemiosła Polskiego, Anto-
ni Odzimek, Paweł Saar, Jan Klimek, Włodzimierz Biniek, 
Janusz Kowalski.

Przedstawiciele strony rządowej:

Członkowie Rady Ministrów:

Elżbieta Rafalska – Minister Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej; Mateusz Morawiecki – Wiceprezes Rady Ministrów, 
Minister Rozwoju; Andrzej Adamczyk – Minister Infrastruk-
tury i Budownictwa; Mariusza Błaszczak – Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji; Dawid Jackiewicz – Mini-
ster Skarbu Państwa; Konstanty Radziwiłł – Minister Zdro-
wia; Paweł Szałamacha – Minister Finansów; Krzysztof 
Tchórzewski – Minister Energii; Anna Zalewska – Minister 
Edukacji Narodowej.
Przedstawiciel ministra właściwego do spraw fi nansów 
publicznych, odpowiedzialny za budżet: Hanna Majszczyk 
– Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów.
Przedstawiciel ministra właściwego do spraw pracy, odpo-
wiedzialny za dialog społeczny:
Stanisław Szwed – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej.

Przedstawiciel Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej:

Agnieszka Lenartowicz-Łysik – doradca Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej.

Przedstawiciel Prezesa Narodowego Banku Polskiego:

Ryszard Kokoszczyński – członek Zarządu Narodowego 
Banku Polskiego.

Przedstawiciel Prezesa Głównego Urzędu Statystyczne-

go:

Grażyna Marciniak – Wiceprezes Głównego Urzędu Staty-
stycznego.
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Uchwały podjęte przez Radę Dialogu Społecznego:

  Uchwała nr 1 z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie powo-
łania Dyrektora Biura Rady – przyjęta w drodze głosowa-
nia korespondencyjnego.

  Uchwała nr 2 z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie za-
twierdzenie projektu planu fi nansowego Biura Rady na 
2016 r. – przyjęta w drodze głosowania korespondencyj-
nego.

  Uchwała nr 3 z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie zatwier-
dzenia liczby przedstawicieli reprezentatywnych organi-
zacji związkowych oraz reprezentatywnych organizacji 
pracodawców w składzie Rady Dialogu Społecznego.

  Uchwała nr 4 z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie wybo-
ru kolejności przewodniczenia Radzie Dialogu Społecz-
nego.

  Uchwała nr 5 z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie regu-
laminu Rady Dialogu Społecznego i Biura Rady Dialogu 
Społecznego.

  Uchwała nr 6 z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie powo-
łania stałych zespołów problemowych Rady.

  Uchwała nr 7 z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie powo-
łania doraźnego Zespołu problemowego do spraw za-
mówień publicznych.

  Uchwała nr 8 z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie zatwier-
dzenia programu prac Rady na 2016 r.

  Uchwała nr 9 z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania z wykonania planu fi nansowego 
Biura Rady za 2015 r.

  Uchwała nr 10 z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie po-
wołania Dyrektora Biura Rady.

  Uchwała nr 11 z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie za-
twierdzenia sprawozdania z działalności Rady Dialogu 
Społecznego za okres od 22.10.2015 r. do 31.03.2016 r.

  Uchwała nr 12 z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie po-
wołania doraźnego Zespołu problemowego do spraw 
projektu ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej 
oraz projektu ustawy Przepisy wprowadzające ustawę 
o Krajowej Administracji Skarbowej.

  Uchwała nr 13 z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie zatwier-
dzenia projektu planu fi nansowego Biura Rady na 
2017 r.

  Uchwała nr 14 z dnia 15 września 2016 r. w sprawie 
zmiany Uchwały nr 13 z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie 
zatwierdzenia projektu planu fi nansowego Biura Rady 
na 2017 r.

Uchwały podjęte przez stronę pracowników i stronę 

pracodawców Rady Dialogu Społecznego:

  Uchwała nr 1 z dnia 18 lutego 2016 r. strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie prezydenckiego projektu ustawy o zmianie 
ustawy o podatku dochodowym od osób fi zycznych.

  Uchwała nr 2 z dnia 18 lutego 2016 r. strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie rządowego projektu ustawy o zmianie usta-
wy – Kodeks pracy.

  Uchwała nr 3 z dnia 18 lutego 2016 r. strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie rządowego projektu ustawy o zmianie usta-
wy – Prawo zamówień publicznych.

Uchwały Rady Dialogu Społecznego, 

podjęte w okresie od 22 października 2015 roku 

do 30 września 2016 roku

Posiedzenie Doraźnego Zespołu ds. zamówień publicznych 
w dniu 10.03.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.

Posiedzenie Zespołu Problemowego ds. funduszy europej-
skich w dniu 14.03.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.
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  Uchwała nr 4 z dnia 18 lutego 2016 r. strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie opiniowania przygotowywanych przez Radę 
Ministrów oraz jej członków projektów założeń projek-
tów ustaw i projektów aktów prawnych.

  Uchwała nr 5 z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie polityki 
klimatyczno-energetycznej UE oraz systemu handlu 
uprawnieniami do emisji (EU ETS) w kontekście projek-
tu zmiany dyrektywy 2003/87/WE Parlamentu Europej-
skiego i Rady Europejskiej ustanawiającej system han-
dlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych we 
Wspólnocie w okresie 2021–2030 oraz zmieniającej dy-
rektywę Rady 96/61/WE.

  Uchwała nr 6 z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad 
uzgadniania wniosku o powoływanie zespołów dla pro-
wadzenia branżowego dialogu społecznego.

  Uchwała nr 7 z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie opi-
niowania innych projektów założeń projektów ustaw 
i projektów aktów prawnych.

  Uchwała nr 8 z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie proble-
mów funkcjonowania hutnictwa stali oraz niezbędnych 

działań ukierunkowanych na poprawę konkurencyjno-
ści sektora stalowego.

  Uchwała Nr 9 z dnia 7 kwietnia 2016 r. w sprawie pro-
jektu ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wyna-
grodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw z dnia 
18 marca 2016 r.

  Uchwała Nr 10 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie pro-
blemów funkcjonowania polskiego przemysłu ce-
mentowego w związku z nierówną konkurencją z pro-
ducentami cementu z Rosji i Białorusi.

  Uchwała Nr 11 z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie 
poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o reha-
bilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych oraz niektórych innych 
ustaw.

  Uchwała Nr 12 z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie nega-
tywnych skutków gospodarczych i społecznych związa-
nych z realizacją przepisów Ustawy z dnia 16 września 
2011 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 
Skarbu Państwa.

  Uchwała Nr 13 z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie pro-
jektu ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (projekt z dnia 29 kwietnia 
2016 r.).

  Uchwała nr 14 z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie zmian 
systemowych w Funduszu Pracy oraz Funduszu Gwa-
rantowanych Świadczeń Pracowniczych.

  Uchwała nr 15 z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie posel-
skiego projektu ustawy o Inspekcji Żywności.

  Uchwała nr 16 z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie powo-
łania Zespołu branżowego ds. transportu lotniczego 
i obsługi lotniskowej przy Ministrze Infrastruktury i Bu-
downictwa.

  Uchwała nr 17 z dnia 15 września 2016 r. w sprawie 
ustawy z dnia 5 września 2016 r. o umowach koncesji 
na roboty budowlane lub usługi.

Posiedzenie Zespołu Problemowego ds. rozwoju dialogu 
społecznego w dniu 16.03.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.

Posiedzenie Zespołu Problemowego ds. prawa pracy w dniu 
06.04.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.

Posiedzenie Podzespołu Problemowego ds. służb mundu-
rowych w dniu 13.07.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.
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Zadania pracowników wskazane są w Regulaminie 
Rady Dialogu Społecznego i Biura Rady Dialogu Społecz-
nego z dnia 14 grudnia 2015 roku poprzez wskazanie za-
dań Biura Rady.

Szczegółowy zakres zadań Biura Rady Dialogu Spo-
łecznego oraz poszczególnych pracowników Biura określa 
Regulamin wewnętrzny Biura Rady Dialogu Społecznego 
przyjęty Decyzją nr 2 z dnia 18 lutego 2016 r. 

Biuro Rady Dialogu Społecznego, w okresie od paź-
dziernika 2015 r. do marca 2016 r. przyjęło i przesłało do 
rozpatrzenia przez zespoły problemowe ponad 100 pro-
jektów ustaw i rozporządzeń, przysłanych ze strony rzą-
dowej, Kancelarii Sejmu RP i Kancelarii Senatu RP.

Do Biura Rady Dialogu Społecznego, w omawianym 
okresie, napłynęło ponad 1500 różnych pism i wniosków 
do rozpatrzenia, przyjęto do zaopiniowania przez Radę 
Dialogu Społecznego ponad 400 projektów Ustaw. 

Biuro Rady Dialogu Społecznego

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 lipca 2015 roku 
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dia-
logu społecznego w Centrum Partnerstwa Społecznego 
„Dialog” im. Andrzeja Bączkowskiego powstało Biuro 
Rady Dialogu Społecznego, stanowiące wydzieloną ko-
mórkę organizacyjną państwowej jednostki budżetowej 
podległej ministrowi do spraw pracy. Biuro Rady Dialogu 
Społecznego zapewnia obsługę techniczną, organizacyj-
ną i kancelaryjno-biurową oraz ekspercką Rady. W roku 
2015, zgodnie z decyzją MRPiPS z dnia 23 listopada 
zwiększono budżet CPS „Dialog” o kwotę 1 330 750 zł 
z przeznaczeniem na działalność Biura Rady Dialogu Spo-
łecznego.

Pracą Biura kieruje dyrektor podlegający przewodni-
czącemu Rady, który jest powoływany przez ministra 
właściwego do spraw pracy, na wniosek Rady. Dyrektor 
Biura zobowiązany jest do koordynacji prac Biura w zakre-
sie wskazanym w uchwalonym przez Radę regulaminie. 
Do zakresu ustawowych obowiązków należy przygotowa-
nie projektu planu fi nansowego Biura RDS na rok następ-
ny oraz każdego roku w terminie przewidzianym ustawą 
o RDS.

Zadania Dyrektora Biura Rady wskazane zostały w § 29 
Regulaminu Rady Dialogu Społecznego i Biura Rady Dialo-
gu Społecznego z dnia 14 grudnia 2015 roku. 

Zgodnie z Uchwałą nr 1 Rady Dialogu Społecznego 
z dnia 9 listopada 2015 r., z dniem 12 listopada Minister 
Pracy powołał Iwonę Zakrzewską – Dyrektora Centrum 
Partnerstwa Społecznego „Dialog” na p.o. Dyrektora Biura 
Rady Dialogu Społecznego, do czasu zatrudnienia dyrek-
tora w drodze konkursu. Pierwszymi merytorycznymi pra-
cownikami Biura zostali, od 18 lutego 2016 r. Magdalena 
Gryciuk i Damian Norwiński. 18 kwietnia 2016 roku dyrek-
torem Biura została Katarzyna Łażewska.

Wspólne posiedzenie Zespołów Problemowych ds. rozwoju 
dialogu społecznego oraz ds. prawa pracy w dniu 19.04.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.

Posiedzenie Zespołu Problemowego RDS ds. usług publicz-
nych w dniu 24.05.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.

Posiedzenie Zespołu Problemowego ds. ubezpieczeń spo-
łecznych w dniu 7.06.2016 r.

Fot. CPS „Dialog”.
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W okresie od października 2015 r. do 30 września 
2016 r. odbyło się 140 spotkań związanych z Radą Dialogu 
Społecznego. W spotkaniach tych wzięło udział łącznie 
4089 osób. W ramach spotkań Trójstronnych Zespołów 
Branżowych w tym samym okresie spotkało się 1105 
osób. Łącznie Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” 
przyjęło 5194 osób.

Tabela 1. Zestawienie ilości spotkań w okresie od paździer-
nika 2015 r. do września 2016 r.

Spotkania Ilość spotkań

Zespoły Problemowe RDS 85

Posiedzenia Prezydium i Plenarne RDS 18

Inne spotkania RDS 
(spotkania ekspertów, 
spotkania sekretarzy)

10

Trójstronne Zespoły Branżowe 27

RAZEM 140

Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.

Tabela 2. Zestawienie ilości spotkań w okresie od paździer-
nika 2015 r. do września 2016 r.

Miesiąc Ilość spotkań

PAŹDZIERNIK 2015 2

LISTOPAD 2015 2

GRUDZIEŃ 2015 2

STYCZEŃ 2016 7

LUTY 2016 15

MARZEC 2016 18

KWIECIEŃ 2016 19

MAJ 2016 13

CZERWIEC 2016 25

LIPIEC 2016 16

SIERPIEŃ 2016 3

WRZESIEŃ 2016 18

RAZEM 140

Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.
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Wykres 2. Zestawienie ilości spotkań w okresie od października 2015 r. do września 2016 r. (dane procentowe)

Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.
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Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.
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Wykres 3. Zestawienie ilości spotkań w okresie od października 2015 r. do września 2016 r.

Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.
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Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.
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Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.
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Tabela 3. Ilość osób w okresie od października 2015 r. do 
września 2016 r.

Spotkania Ilość osób

Zespoły Problemowe RDS 2787

Posiedzenia Prezydium i Plenarne RDS 1020

Inne spotkania RDS 
(spotkania ekspertów, spotkania sekretarzy) 282

Trójstronne Zespoły Branżowe 1105

RAZEM 5194

Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.

Wykres 6. Zestawienie ilości osób w okresie od października 2015 r. do września 2016 r. (dane procentowe)
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Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.

Tabela 4. Zestawienie ilości osób w okresie od października 
2015 r. do września 2016 r. (z podziałem na miesiące)

Miesiąc Ilość osób

PAŹDZIERNIK 2015 70

LISTOPAD 2015 170

GRUDZIEŃ 2015 175

STYCZEŃ 2016 195

LUTY 2016 575

MARZEC 2016 640

KWIECIEŃ 2016 660

MAJ 2016 444

CZERWIEC 2016 920

LIPIEC 2016 620

SIERPIEŃ 2016 105

WRZESIEŃ 2016 620

RAZEM 5194

Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.

Posiedzenie Doraźnego Zespołu Problemowego ds. pro-
jektu ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej oraz pro-
jektu ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej 
Administracji Skarbowej w dniu 10.06.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.

Wspólne posiedzenie Zespołów Problemowych ds. fun-
duszy europejskich oraz ds. polityki gospodarczej i rynku 
pracy w dniu 20.06.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.
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Wykres 7. Zestawienie ilości osób w okresie od października 2015 r. do września 2016 r. (z podziałem na miesiące)

Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.
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Źródło: Opracowanie własne CPS „Dialog”.
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Posiedzenie Zespołu Problemowego ds. polityki gospodar-
czej i rynku pracy w dniu 06.07.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.

Posiedzenie Zespołu Problemowego ds. budżetu, wynagro-
dzeń i świadczeń socjalnych w dniu 08.07.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.
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22.10.2015 r. – w Pałacu Prezydenckim odbyła się 
uroczystość mianowania członków Rady Dialogu Społecz-
nego. Prezydent RP Andrzej Duda wręczył akty nomina-
cyjne 59. przedstawicielom: strony rządowej, trzech repre-
zentatywnych organizacji związkowych (FZZ, NSZZ „Soli-
darność” i OPZZ) oraz pracodawców (BCC, Konfederacja 
Lewiatan, Pracodawcy RP, ZRP). W następstwie uzgodnień 
między szefami centrali związkowych, na pierwszego prze-
wodniczącego Rady Dialogu Społecznego wskazany został 
Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr Duda. Ustalono 
również, że po roku przewodnictwo w Radzie obejmie 
przedstawiciel pracodawców, a po kolejnym roku – strony 
rządowej. Pierwsze robocze spotkanie nowej Rady zapla-
nowano na początek listopada 2015 r. 

14.12.2015 r. – po raz pierwszy zebrała się 
w gmachu MRPiPS w Warszawie Rada Dialogu Społecz-
nego (RDS). Rada, nowe forum debaty na linii związkowcy-
pracodawcy-rząd, zastąpiła Trójstronną Komisję ds. Społecz-
no-Gospodarczych. Pierwszy przewodniczący Rady, lider 
NSZZ „Solidarność” Piotr Duda otwierając obrady wyraził 
nadzieję, że dialog po wielu miesiącach i latach wróci na 
normalne tory i (…) zaczniemy pracować dla dobra naszych 
pracowników i polskiego społeczeństwa. Uczestnicząca w in-
auguracyjnym posiedzeniu Rady Premier Beata Szydło mó-
wiła o odbudowie dialogu, powtarzając, że przed nami nie-
powtarzalna szansa, by tak się stało. Jej zdaniem Polacy 
chcą dialogu i rozmowy. Dobrze się stało, że jest ustawa, któ-
ra nas wszystkich zaprosiła do stołu. Ważne, abyśmy umieli 
z tego skorzystać (…) Próbujemy w Polsce realizować pro-
gram, co do którego umówiliśmy się w czasie wyborów z oby-
watelami na konkretne rozwiązania. Te rozwiązania, zazna-

czyła, dotyczą m.in. takich spraw, które państwo będziecie 
musieli rozstrzygać: spraw dotyczących pracy, programów 
rozwojowych, wynagrodzeń i ich wzrostu – to jest bolączka 
powszechnie dzisiaj dostrzegana w różnych środowiskach, 
my również dostrzegamy ten problem. Premier przekonywa-
ła też, że wszystkie strony dialogu społecznego biorą od-
powiedzialność za jego efekty. Oczywiście będziemy się 
różnić sposobem realizacji, dochodzeniem do tych celów, 
będziemy się spierać, bo po to tu wszyscy jesteśmy. Ale ważne 
jest to, że wszyscy siedzący na tej sali bierzemy odpowiedzial-
ność za to, czy ta dyskusja i ten nasz dialog się powiedzie. 
Podkreśliła: Polacy chcą zmian, pokazali to w wyborach. 
Chcę zaprosić wszystkich Państwa, abyśmy te zmiany, któ-
rych Polacy oczekują – rozwój, wyższe płace, szkolnictwo za-
wodowe, praca dla młodych ludzi – spróbowali razem zrobić. 
Następnie głos zabrali marszałkowie Sejmu i Senatu, Ma-
rek Kuchciński i Sławomir Karczewski. Zapowiedzieli 
zwiększenie w pracach parlamentarnych różnych form 
konsultacji społecznych, zadeklarowali też wolę współpra-
cy z Radą Dialogu Społecznego w procesie tworzenia pra-
wa. Jest to ważne, gdyż obowiązująca od 11.09.2015 r. 
ustawa o RDS przewiduje m.in., że pracodawcy i związ-
kowcy będą mogli inicjować wspólnie uzgodnione zmiany 
w prawie. Rząd będzie miał obowiązek zająć się ich projek-
tami, strony pracodawców i pracowników będą też opinio-
wać akty prawne. Wiceprzewodnicząca RDS, Minister Elż-
bieta Rafalska podkreśliła w swoim wystąpieniu, że w Pol-
sce rodzi się prawdziwy dialog społeczny, którego cechą 
jest dzielenie się współodpowiedzialnością. Jej zdaniem 
wpływające do Rady uwagi dowodzą wiedzy, kompeten-
cji i doświadczenia uczestników dialogu. Zapowiedziała, 

Posiedzenia Plenarne i Prezydia Rady 

Dialogu Społecznego

Posiedzenie Plenarne RDS w dniu 14.07.2016 r. z udziałem 
m.in. Anny Zalewskiej – Minister Edukacji. 

Fot. CPS „Dialog”.

Posiedzenie Plenarne RDS w dniu 08.06.2016 r. z udziałem 
m.in. Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

Fot. CPS „Dialog”.
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że zasady dialogu będą bezwzględnie przestrzegane. Po-
zostali Wiceprzewodniczący RDS – liderzy organizacji part-
nerów społecznych deklarowali aktywność we współpracy 
zmierzającej do wypracowania najlepszych rozwiązań 
i programów w celu podjęcia prac nad nową umową spo-
łeczną. Podkreślali, że nowa formuła dialogu jest ogromną 
szansą, ale też i zobowiązaniem. Wymienili szereg spraw, 
które w pierwszej kolejności powinny stać się przedmio-
tem prac Rady i jej zespołów problemowych. Na pierwszy 
plan wysunęły się sprawy związane z wiekiem emerytal-
nym, wysokością minimalnego wynagrodzenia, regulacja-
mi dotyczącymi rynku pracy, zmianami w prawie pracy, 
polityką lekową, zmianami w systemie ochrony zdrowia 
oraz w systemie szkolnictwa i zmianami w zakresie prawa 
zamówień publicznych. W drugiej części spotkania Rada 
Dialogu Społecznego przyjęła uchwały w sprawie: zatwier-
dzenia liczby przedstawicieli reprezentatywnych organi-
zacji związkowych oraz reprezentatywnych organizacji 
pracodawców w składzie RDS; wyboru kolejności prze-
wodniczenia RDS; regulaminu Rady Dialogu Społecznego 
i Biura Rady Dialogu Społecznego; powołania stałych ze-
społów problemowych; powołania zespołu doraźnego do 
spraw zamówień publicznych. Rada zajęła się również 
kwestią związaną z koniecznością nowelizacji prawa za-
mówień publicznych obejmującą klauzule społeczne. 
Podczas posiedzenia Rady zdecydowano też, że partnerzy 
społeczni przygotują wspólny wniosek do Ministra Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej z prośbą o powołanie Trój-
stronnego Zespołu Branżowego przy Ministrze Edukacji 
Narodowej, który zajmie się problemem zmian w syste-
mie edukacji. 

04.02.2016 r. – odbyło się posiedzenie Prezydium 
Rady Dialogu Społecznego, z udziałem: Przewodniczącego 
Rady – Piotra Dudy, Przewodniczącego NSZZ „Solidarność„ 
oraz Wiceprzewodniczących Rady – Elżbiety Rafalskiej – Mi-
nister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Henryki Boch-
niarz – Prezydent Konfederacji Lewiatan, Doroty Gardias – 
Przewodniczącej FZZ, Jerzego Bartnika – Prezesa ZRP, Jana 
Guza – Przewodniczącego OPZZ, Andrzeja Malinowskiego 
– Prezydenta Pracodawców RP, Zbigniewa Żurka – Wicepre-
zesa ZP-BCC oraz Stanisława Szweda – Sekretarza Stanu 
w MRPiPS. Podczas obrad przyjęto rekomendacje Sekreta-
rzy Prezydium dotyczące planu prac Rady Dialogu Społecz-
nego na 2016 r. Ustalono, że Uchwałę w tej sprawie podej-
mie na najbliższym posiedzeniu Rada Dialogu Społecznego 
w dniu 18.02.2016 r. Prezydium zajęło się sprawą tematów, 
jakie zaproponowały zespoły problemowe na rok 2016 
i zapoznało się z, przedstawioną przez Doradcę Prezyden-
ta RP, sytuacją płacowo-socjalną pracowników jednostek 
i instytucji podległych lub nadzorowanych przez Ministra 
Obrony Narodowej. Omówiono stanowiska Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego w Kielcach, dotyczące zwięk-
szenia fi nansowania Wojewódzkich Rad Dialogu Spo-

łecznego. Prezydium ustaliło konieczność zorganizowa-
nia spotkania Prezydium RDS z Przewodniczącymi WRDS 
w celu ustalenia między innymi zasady współpracy po-
między Radą a WRDS. Ustalono także konieczność prze-
prowadzenia kolejnego naboru na Dyrektora Biura Rady 
Dialogu Społecznego, z uwagi na nierozstrzygnięcie kon-
kursu na ww. stanowisko. Prezydium podjęło Decyzję 
nr 2 w sprawie zatwierdzenia regulaminu Biura Rady i za-
akceptowało sprawozdanie z wykonania planu fi nanso-
wego Biura za 2015 r., przedstawione przez p.o. Dyrektora 
Biura. 

18.02.2016 r. – w Centrum Partnerstwa Społecz-
nego „Dialog” im. Andrzeja Bączkowskiego w Warszawie 
odbyło się posiedzenie Prezydium, a następnie posie-
dzenie Plenarne Rady Dialogu Społecznego. Obrady po-
prowadził Piotr Duda – Przewodniczący Rady Dialogu 
Społecznego, Przewodniczący NSZZ „Solidarność”. W po-
siedzeniu ze strony rządowej udział wzięli: Wiceprzewod-
nicząca Rady Elżbieta Rafalska – Minister Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej, Mateusz Morawiecki – Wicepremier, 
Minister Rozwoju, Paweł Szałamacha – Minister Finansów, 
Anna Zalewska – Minister Edukacji, Stanisław Szwed – Se-
kretarz Stanu w MRPiPS. W spotkaniu udział wzięli rów-
nież: Jan Szyszko – Minister Środowiska, Paweł Sałek – Peł-
nomocnik Rządu ds. Polityki Klimatycznej, Sekretarz Stanu 
w MŚ oraz Grzegorz Tobiszowski – Sekretarz Stanu w ME 
oraz nowo powołany Główny Inspektor Pracy – Roman 
Giedrojć, który przedstawił Radzie wizję działania Pań-
stwowej Inspekcji Pracy. 

Podczas obrad Rada Dialogu Społecznego podjęła 
uchwały w sprawie: zatwierdzenia programu prac Rady na 
2016 r.; zatwierdzenia sprawozdania z wykonania planu fi -
nansowego Biura Rady za 2015 r.

W trakcie posiedzenia strony pracowników i strony 
pracodawców Rady Dialogu Społecznego podjęły uchwa-
ły w sprawie:  prezydenckiego projektu ustawy o zmianie 

Posiedzenie Plenarne RDS w dniu 08.06.2016 r. z udziałem 
m.in. Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

Fot. CPS „Dialog”.
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ustawy o podatku dochodowym od osób fi zycznych; rzą-
dowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pra-
cy; rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo 
zamówień publicznych; opiniowania przygotowywanych 
przez Radę Ministrów oraz jej członków projektów zało-
żeń projektów ustaw i projektów aktów prawnych; polity-
ki klimatyczno-energetycznej UE oraz systemu handlu 
uprawnieniami do emisji (EU ETS) w kontekście projektu 
zmiany dyrektywy 2003/87/WE Parlamentu Europejskie-
go i Rady Europejskiej ustanawiającej system handlu 
przydziałami emisji gazów cieplarnianych we Wspólnocie 
w okresie 2021–2030 oraz zmieniającej dyrektywę Rady 
96/61/WE.

W kolejnej części obrad Jan Szyszko – Minister Śro-
dowiska, podziękował za pracę partnerów społecznych 
i przyjętą uchwałę, która wzmocni na forum unijnym pozy-
cję negocjacyjną rządu. Paweł Szałamacha – Minister Finan-
sów poinformował, że w resorcie fi nansów trwają prace nad 
przygotowaniem ostatecznego kształtu projektu ustawy 
o podatku od sprzedaży detalicznej. Mateusz Morawiecki – 
Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Rozwoju przedstawił 
główne kierunki Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, 
którego celem jest między innymi wzmocnienie polskiego 
kapitału oraz wzrost innowacyjności polskich fi rm. Grzegorz 
Tobiszowski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Energii 
przedstawił sytuację w sektorze surowcowym oraz w sekto-
rze węgla kamiennego i brunatnego. 

07.03.2016 r. – odbyło się, z udziałem Przewodni-
czących Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego, posie-
dzenie Prezydium Rady Dialogu Społecznego, które po-
prowadził Przewodniczący Rady – Piotr Duda. W obradach 
uczestniczyli również: Wiceprezes Rady Ministrów, Mini-
ster Rozwoju Mateusz Morawiecki, Minister Spraw We-
wnętrznych i Administracji Mariusz Błaszczak, Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Stanisław Szwed oraz Wiceprzewodniczący Rady. Uczest-
nicy spotkania zapoznali się z głównymi założeniami Pla-

nu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, które przedstawił 
Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Rozwoju Mateusz 
Morawiecki. Wicepremier wyraził nadzieję na współpracę 
z Przewodniczącymi i członkami WRDS, którzy są wyrazi-
cielami potrzeb i możliwości środowisk lokalnych przy 
tworzeniu szczegółowych rozwiązań w przygotowywa-
nej strategii rozwoju. W trakcie spotkania Przewodnic-
zący Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego przed-
stawili najistotniejsze, z punktu widzenia poszczególnych 
województw zagadnienia, które powinny znaleźć miejsce 
w strategii rozwoju. Omawiano zagadnienia związane z fi -
nansowaniem Wojewódzkich Rad Dialogu Społeczne-
go oraz uczestnictwo w spotkaniach z WRDS przedstawi-
cieli Rady oraz przedstawicieli strony rządowej. W swo-
im wystąpieniu Minister Mariusz Błaszczak stwierdził, że 
wszystkie opinie i uwagi nadesłane z WRDS będą analizo-
wane przy projektowaniu założeń ustawy budżetowej na 
2017 r. 

07.04.2016 r. – w Centrum Partnerstwa Społecz-
nego „Dialog” odbyło się posiedzenie Plenarne oraz Prezy-
dium Rady Dialogu Społecznego, które prowadził Piotr 
Duda, Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, Prze-
wodniczący NSZZ „Solidarność”. W obradach uczestniczyli 
Wiceprzewodniczący Rady Dialogu: Dorota Gardias – Prze-
wodnicząca FZZ, Jan Guz – Przewodniczący OPZZ, Andrzej 
Malinowski – Prezydent Pracodawców RP, w zastępstwie 
Henryki Bochniarz, Prezydenta Konfederacji Lewiatan – Ja-
cek Męcina, Jerzy Bartnik – Prezes Związku Rzemiosła Pol-
skiego, Wojciech Warski – Przewodniczący Konwentu BCC. 
Strona rządowa była reprezentowana przez Wiceprze-
wodniczącą Rady Dialogu Społecznego Elżbietę Rafalską – 
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Mateusza 
Morawickiego – Wicepremiera, Ministra Rozwoju, Annę Za-
lewską – Minister Edukacji Narodowej, Dawida Jackiewicza 
– Ministra Skarbu Państwa, Krzysztofa Tchórzewskiego – Mi-
nistra Energii, Konstantego Radziwiłła – Ministra Zdrowia, 
Andrzeja Adamczyka – Ministra Infrastruktury i Budownic-
twa, Stanisława Szweda – Sekretarza Stanu w MRPiPS, Han-
nę Majszczyk – Podsekretarza Stanu w MF. W spotkaniu 
wzięli udział również: Wiesław Janczak – Sekretarz Stanu 
w MF, Roman Giedrojć – Główny Inspektor Pracy, Do-
minik Kolorz – Przewodniczący WRDS Katowice.

W trakcie obrad Rada Dialogu Społecznego podjęła 
uchwały w sprawie: powołania Dyrektora Biura Rady; za-
twierdzenia sprawozdania z działalności Rady Dialogu 
Społecznego za okres od 22.10.2015 r. do 31.03.2016 r.; 
powołania Doraźnego Zespołu Problemowego do spraw 
projektu ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej oraz 
projektu ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o Krajo-
wej Administracji Skarbowej.

Strona pracowników i strona pracodawców Rady Dia-
logu Społecznego podjęły uchwały w sprawie: zasad uzgad-Posiedzenie Prezydium RDS w dniu 07.04.2016 r. 

Fot. CPS „Dialog”.
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niania wniosku o powoływanie zespołów dla prowadze-
nia branżowego dialogu społecznego; opiniowania innych 
projektów założeń projektów ustaw i projektów aktów 
prawnych; problemów funkcjonowania hutnictwa stali; 
projektu ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wyna-
grodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw z dnia 
18.03.2016 r.

Wicepremier, Minister Rozwoju – Mateusz Morawiecki 
przedstawił prezentację na temat Plan na rzecz Odpo-
wiedzialnego Rozwoju. W trakcie posiedzenia Rada przy-
jęła informację na temat prac Zespołów problemowych 
Rady Dialogu Społecznego oraz zapoznała się ze stanem 
prac nad projektem ustawy o podatku od sprzedaży deta-
licznej. 

8.06.2016 r. – w siedzibie Centrum Partnerstwa 
Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Prezydium, 
a następnie posiedzenie Plenarne Rady Dialogu Społecz-
nego. Obradom przewodniczył Piotr Duda – Przewod-
niczący Rady Dialogu Społecznego, Przewodniczący KK 
NSZZ „Solidarność”. W posiedzeniu uczestniczył Prezy-
dent RP – Andrzej Duda. W spotkaniu udział wzięli również 
Wiceprzewodniczący RDS: z up. Jana Guza Przewodniczą-
cego OPZZ – Andrzej Radzikowski, Wiceprzewodniczący 
OPZZ; Dorota Gardias – Przewodnicząca FZZ; z up. Andrze-
ja Malinowskiego, Prezydenta Pracodawców RP – Iwona 
Sroka, Wiceprezydent Pracodawców RP; Henryka Boch-
niarz – Prezydent Konfederacji Lewiatan; Jerzy Bartnik – 
Prezes Związku Rzemiosła Polskiego oraz Wojciech Warski 
– Przewodniczący Konwentu BCC. Ze strony rządowej 
w posiedzeniu udział wzięli: Elżbieta Rafalska – Wiceprze-
wodnicząca RDS, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej, Mateusz Morawiecki – Wicepremier, Minister Rozwoju, 
Anna Zalewska – Minister Edukacji, Stanisław Szwed, Se-
kretarz Stanu w MRPiPS, Hanna Majszczyk – Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Finansów, Dawid Jackiewicz – Mini-
ster Skarbu Państwa, Konstanty Radziwiłł – Minister Zdro-
wia oraz Krzysztof Tchórzewski – Minister Energii. W spo-
tkaniu udział wzięli również: Agnieszka Lenartowicz-Łysik 
– Doradca Prezydenta RP, Grażyna Marciniak – Wiceprezes 
GUS, Zbigniew Ryfka – Zastępca Głównego Inspektora 
Pracy, Ryszard Kokoszczyński – Członek Zarządu Narodo-
wego Banku Polskiego oraz Maria Ochman – Przewodni-
cząca Krajowego Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „So-
lidarność”. Posiedzenie rozpoczęto od uroczystości nada-
nia jednej z sal Centrum Partnerstwa Społecznego, imienia 
Tadeusza Chwałki, tragicznie zmarłego byłego Przewodni-
czącego Forum Związków Zawodowych. Tablicę, upamięt-
niającą to wydarzenie odsłonili wspólnie Andrzej Duda – 
Prezydent RP i Piotr Duda – Przewodniczący Rady. W trak-
cie omawiania bieżących spraw funkcjonowania Rady 
Dialogu Społecznego, zapoznano się m.in. z informacją 

Henryka Nakoniecznego, Przewodniczącego Zespołu Pro-
blemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjal-
nych w sprawie przebiegu prac nad projektem ustawy 
o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących 
niektórymi spółkami. Projekt nie został przesłany do kon-
sultacji społecznych Radzie Dialogu Społecznego. W swo-
im wystąpieniu, Henryka Bochniarz, Prezydent Konfedera-
cji Lewiatan podkreśliła wagę obecności na posiedzeniu 
Rady Prezydenta RP, który wielokrotnie deklarował swoje 
zaangażowanie w sprawy dialogu społecznego. Elżbieta 
Rafalska – Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
zwróciła uwagę na fakt, że dialog społeczny odbudowuje 
się po latach, kiedy to w ogóle nie istniał, dlatego też nale-
ży dołożyć wszelkich starań, aby nie zważając na incyden-
talne przypadki, być odpowiedzialnym za dialog społecz-
ny i znaleźć czas na konsultacje społeczne. Zabierając głos 
w dyskusji, Prezydent RP – Andrzej Duda, odniósł się do 
aktualnej sytuacji w służbie zdrowia, zwracając uwagę na 
konieczność poszukania rozwiązań systemowych, aby nie 
rozwiązywać problemów pojedynczych jednostek służby 
zdrowia, jak przywołane w dyskusji Centrum Zdrowia 
Dziecka. Stwierdził, że Rada Dialogu Społecznego jest naj-
lepszym miejscem do poszukiwania rozwiązań o charakte-
rze konstruktywnym i prowadzenia dialogu społecznego. 
W dalszej części posiedzenia plenarnego zapoznano się 
z prezentacją Banku Światowego pt. „Płaca minimalna na 
świecie i w Polsce – co mówią dane?”. Prezentacja została 
przygotowana przez międzynarodowy zespół ekonomi-
stów zajmujących się rynkiem pracy, wprowadzenia doko-
nał Andrew Mason, Szef Departamentu ds. polityki spo-
łecznej i pracy dla regionu Europy i Azji Środkowej. 

27.06.2016 r. – w Centrum Partnerstwa Społecz-
nego „Dialog” odbyło się Prezydium, a następnie posiedze-
nie Plenarne Rady Dialogu Społecznego, które prowadził 
Piotr Duda – Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, 

Podczas posiedzenia Plenarnego RDS w dniu 08.06.2016 r. 
Prezydent RP Andrzej Duda nadał jednej z sal w Centrum 
imię Tadeusza Chwałki.

Fot. CPS „Dialog”.
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Przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”. W posiedzeniu 
udział wzięli Wiceprzewodniczący Rady Dialogu: Dorota 
Gardias – Przewodnicząca FZZ; Jan Guz – Przewodniczący 
OPZZ; Wojciech Warski – Przewodniczący Konwentu BCC, 
z up. Andrzeja Malinowskiego – Prezydenta Pracodaw-
ców RP – Iwona Sroka, Wiceprezydent Pracodawców RP; 
Henryka Bochniarz – Prezydent Konfederacji Lewiatan, 
z up. Jerzego Bartnika – Prezesa Związku Rzemiosła Pol-
skiego – Jan Klimek – Zastępca Prezesa Zarządu. Ze strony 
rządowej w obradach uczestniczyli: Wiceprzewodnicząca 
Rady Dialogu Społecznego Elżbieta Rafalska – Minister 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, z up. Mateusza Mo-
rawieckiego – Wicepremiera, Ministra Rozwoju – Adam 
Hamryszczak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwo-
ju, z up. Pawła Szałamachy, Ministra Finansów – Leszek 
Skiba, Podsekretarz Stanu w MF oraz z up. Dawida Jac-
kiewicza, Ministra Skarbu Państwa – Filip Grzegorczyk, 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa. 
W spotkaniu udział wzięli również przedstawiciele z gło-
sem doradczym – Grażyna Marciniak – Wiceprezes GUS; 
Ryszard Kokoszczyński – Członek Zarządu NBP oraz Zbi-
gniew Ryfka – Zastępca Głównego Inspektora Pracy. 
W trakcie obrad Rada Dialogu Społecznego podjęła 
uchwały: w sprawie problemów funkcjonowania polskie-
go przemysłu cementowego w związku z nierówną kon-
kurencją z producentami cementu z Rosji i Białorusi; 
w sprawie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych oraz niektórych innych ustaw; 
w sprawie negatywnych skutków gospodarczych i spo-
łecznych związanych z realizacją przepisów Ustawy 
z dnia 16 września 2011 r. o gospodarowaniu nierucho-
mościami rolnymi Skarbu Państwa oraz uchwałę w spra-
wie projektu ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrud-
nienia i instytucjach rynku pracy. 

W kolejnej części posiedzenia, członkowie Rady Dia-
logu Społecznego zapoznali się z prezentacją, przedsta-
wioną przez Leszka Skibę Podsekretarza Stanu w Minister-
stwie Finansów, będącą informacją na temat założeń do 
projektu budżetu państwa na rok 2017. Podczas dyskusji 
zgłaszano wnioski, m.in. na temat konieczności wypraco-
wywania wspólnie z partnerami społecznymi kryteriów 
i zasad rozdysponowywania środków na wynagrodzenia 
w sferze budżetowej, odnoszono się do zaprezentowa-
nych prognoz fi nansowych w kontekście wydarzeń spo-
łeczno-gospodarczych w Europie, np. Brexitu. W kolejnym 
punkcie obrad wysłuchano informacji na temat wskaźni-
ków waloryzacji rent i emerytur w 2017 r. przedstawionych 
przez Elżbietę Rafalską – Minister Rodziny, Pracy i Polity-
ki Społecznej oraz Jana Klimka Przewodniczącego Ze-
społu Problemowego RDS ds. ubezpieczeń społecznych. 
W związku z faktem, że partnerzy społeczni w trakcie 
wspólnego posiedzenia Zespołów Problemowych RDS ds. 

budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych oraz ds. 
ubezpieczeń społecznych nie uzgodnili wysokości wzrostu 
wskaźnika waloryzacji rent i emerytur na 2017 r. wysokość 
zwiększenia wskaźnika waloryzacji, określi, w drodze rozpo-
rządzenia, Rada Ministrów w terminie 21 dni od dnia zakoń-
czenia negocjacji. 

14.07.2016 r. – w Centrum Partnerstwa Społecz-
nego „Dialog” odbyło się Prezydium, a następnie posiedze-
nie Plenarne Rady Dialogu Społecznego, które poprowa-
dził Piotr Duda, Przewodniczący Rady Dialogu Społeczne-
go, Przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”. W posiedzeniu 
udział wzięli Wiceprzewodniczący Rady Dialogu: z up. Do-
roty Gardias, Przewodniczącej FZZ – Dariusz Trzcionka, 
Wiceprzewodniczący FZZ; Jan Guz, Przewodniczący OPZZ; 
Wojciech Warski, Przewodniczący Konwentu BCC; z up. 
Andrzeja Malinowskiego, Prezydenta Pracodawców RP – 
Iwona Sroka, Wiceprezydent Pracodawców RP; Henryka 
Bochniarz, Prezydent Konfederacji Lewiatan; Jerzy Bartnik, 
Prezes Związku Rzemiosła Polskiego. Ze strony rządowej 
w obradach uczestniczyli: Wiceprzewodnicząca Rady 
Dialogu Społecznego Elżbieta Rafalska, Minister Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej; Konstanty Radziwiłł, Mini-
ster Zdrowia; Anna Zalewska, Minister Edukacji; Krzysztof 
Tchórzewski, Minister Energii; Andrzej Adamczyk, Minister 
Infrastruktury i Budownictwa; z up. Mateusza Morawieckie-
go, Wicepremiera, Ministra Rozwoju – Paweł Chorąży oraz 
Hanna Majszczyk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Finansów. W spotkaniu wzięli udział również przedstawicie-
le z głosem doradczym – Agnieszka Lenartowicz-Łysik, do-
radca Prezydenta RP, Grażyna Marciniak, Wiceprezes GUS 
oraz Roman Giedrojć, Główny Inspektor Pracy. W trakcie 
obrad Rada Dialogu Społecznego podjęła następujące 
uchwały: w sprawie zmian systemowych w Funduszu Pra-
cy oraz Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowni-
czych; w sprawie poselskiego projektu ustawy o Inspekcji 

Posiedzenie Plenarne RDS w dniu 15.09.2016 r. z udziałem 
m.in. Pawła Szałamachy Ministra Finansów.

Fot. CPS „Dialog”.
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Żywności; w sprawie powołania zespołu dla prowadzenia 
branżowego dialogu do spraw transportu lotniczego i ob-
sługi lotniskowej. Minister Rafalska poinformowała zebra-
nych, że Rada Ministrów podjęła decyzję o podniesieniu 
kwoty minimalnego wynagrodzenia do wysokości 2000 zł 
czyli o 8,1%. Według niej podwyższenie płacy minimal-
nej spowoduje skutki dla budżetu państwa w wysokości 
240 mln, pomimo tego jednak zamierzeniem było dopro-
wadzenie do takiego poziomu wynagradzania, które po-
wodowałoby poprawę sytuacji dochodowej osób najniżej, 
do tej pory wynagradzanych. Podczas obrad Rady, jej 
członkowie zapoznali się z prezentacją na temat Uczeń. 
Rodzic. Nauczyciel – Dobra Zmiana – kierunki zmian w syste-
mie edukacji, przedstawioną przez Minister Edukacji Na-
rodowej – Annę Zalewską. Według Minister, celem zmian 
w edukacji zawodowej jest stopniowe wprowadzenie 
dualnego systemu kształcenia i włączanie pracodawców 
w proces kształcenia i egzaminowania. Ministerstwo Eduka-
cji proponuje, aby został utworzony specjalny Fundusz 
Rozwoju Edukacji Zawodowej (FREZ), zwraca też uwagę
na konieczność wprowadzenia modelu kształcenia, w któ-
rym ważną rolę spełniać będą dobrze wyposażone centra 
kształcenia praktycznego (CKP), współpracujące ściśle 
z pracodawcami. Zgodnie z propozycją Ministerstwa Edu-
kacji, reformy dotyczyć będą podręczników, zasad funk-
cjonowania systemu edukacji, podstaw programowych 
i doskonalenia zawodowego nauczycieli. Podsumowując 
obrady, Przewodniczący P. Duda poinformował zebranych 
o potrzebie przeprowadzenia nowelizacji ustawy o Ra-
dzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego w części dotyczącej Wojewódzkich Rad Dia-
logu Społecznego. 

15.09.2016 r. – w Centrum Partnerstwa Społecz-
nego „Dialog” odbyło się posiedzenie Plenarne Rady Dialo-
gu Społecznego, które prowadził Piotr Duda, Przewodni-
czący Rady Dialogu Społecznego, Przewodniczący Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Stronę rządową reprezentowała Elżbieta Rafalska – 
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Wiceprze-
wodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Paweł Szałama-
cha – Minister Finansów, Konstanty Radziwiłł – Mini-
ster Zdrowia, Andrzej Adamczyk – Minister Infrastruktu-
ry i Budownictwa, Stanisław Szwed – Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Han-
na Majszczyk – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finan-
sów, Jerzy Kwieciński – Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rozwoju, Jakub Skiba – Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, Grzegorz Tobiszow-
ski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Energii, Marzena 
Drab – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Naro-
dowej i Mikołaj Wild – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Skarbu Państwa. Rada Dialogu Społecznego przyjęła 
Uchwałę nr 14 Rady Dialogu Społecznego w sprawie 
zmiany Uchwały nr 13 w sprawie zatwierdzenia projektu 
planu fi nansowego Biura Rady na 2017 r. oraz Uchwałę 
nr 17 strony pracowników i strony pracodawców Rady 
Dialogu Społecznego w sprawie ustawy z dnia 5 września 
2016 r. o umowach koncesji na roboty budowlane lub 
usługi.

Członkowie Rady zapoznali się z informacją dotyczącą 
projektu ustawy budżetowej na 2017 r., którą przedstawił 
Minister Paweł Szałamacha. Poinformował, że ustawa bu-
dżetowa będzie pierwszą autorską ustawą przygotowaną 
przez rząd PiS, która realizuje dwa podstawowe cele: pro-
gram społeczno-gospodarczy rządu oraz odpowiedzial-
ność fi nansową państwa. Wyjaśnił, że dochody wyniosą 
324 mld zł, wydatki 383 mld zł a łączny defi cyt wyniesie 
około 59 mld zł, a pomimo zwiększonych wydatków defi -
cyt sektora fi nansów publicznych nie przekroczy unijne-
go limitu 3% PKB. Jednym z głównych zadań realizowa-
nych po stronie wydatkowej budżetu państwa jest za-
pewnienie fi nansowania, zapoczątkowanego w kwietniu 
2016 r., Programu Rodzina 500+ jak również programu 
bezpłatnych leków dla seniorów powyżej 75 lat. Przewod-
niczący Zespołu Problemowego ds. budżetu, wynagro-
dzeń i świadczeń socjalnych, Henryk Nakonieczny, przed-
stawił informację z posiedzenia Zespołu, w trakcie któ-
rego był omawiany projekt ustawy budżetowej. Zazna-
czył, że na forum Zespołu, stronie społecznej nie udało się 
wypracować wspólnej propozycji. Minister Elżbieta Rafal-
ska podkreśliła, że przez całe lata nakłady na politykę 
rodzinną rosły o dziesiątki punktu procentowego. Nato-
miast obecnie nakłady na politykę rodzinną, po raz pierw-
szy w ciągu całego okresu transformacji wzrosły o ponad 
1 p.p. Wiceminister Rozwoju Jerzy Kwieciński przedstawił 
informację na temat Strategii na rzecz Odpowiedzialnego 
Rozwoju. Poinformował, że ostateczny projekt SOR zo-
stanie przedłożony Radzie Ministrów w październiku br. 
Wyjaśnił, że bez wzięcia pod uwagę opinii Rady Dialogu 
Społecznego rząd nie przyjmie ostatecznego dokumentu. 
Na zakończenie spotkania Przewodniczący Piotr Duda 
poinformował wszystkich, że w związku z upływem obec-
nej kadencji przewodniczącego Rady Dialogu Społecz-
nego, przewodnictwo w Radzie na kolejny rok obejmie 
przedstawiciel strony pracodawców. W związku z tym 
planowane jest na dzień 19 października 2016 r. zorgani-
zowanie konferencji podsumowującej funkcjonowanie 
przez pierwszy rok RDS. Poinformował również, że Prezy-
dium RDS podjęło decyzję, iż prace nad zmianami usta-
wy o RDS w części dotyczącej WRDS zostają odłożone do 
czasu rewizji ustawy. W związku z powyższym strona 
rządowa zadeklarowała wycofanie projektu nowelizacji 
ustawy.
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Zespół Problemowy ds. usług publicznych

Skład Zespołu Problemowego ds. usług publicznych:

Instytucja Nazwisko i imię

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Broniarz Sławomir 
– Przewodniczący Zespołu 

Ministerstwo Finansów – 
Podsekretarz Stanu

Majszczyk Hanna

Ministerstwo Zdrowia – Podsekretarz 
Stanu

Warczyński Piotr

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej – Sekretarz Stanu

Michałkiewicz Krzysztof

Ministerstwo Edukacji Narodowej 
– Sekretarz Stanu

Wargocka Teresa

Konfederacja Lewiatan Biadun Dobrawa

Konfederacja Lewiatan Kowalski Marek

Związek Rzemiosła Polskiego Kowalski Janusz

Związek Rzemiosła Polskiego Łukomski Jacek

Forum Związków Zawodowych Dargiewicz Lucyna

Forum Związków Zawodowych Wittkowicz Sławomir

ZP Business Centre Club Bernatowicz Łukasz

ZP Business Centre Club Lubomir Jurczak

Pracodawcy RP Byszewski Grzegorz

Pracodawcy RP Rulkiewicz Anna

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Michalska Urszula 

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Smolińska Barbara

NSZZ „Solidarność” Wielgus Jerzy

NSZZ „Solidarność” Zieliński Sebastian

W okresie od stycznia do września 2016 r. odbyło się 
osiem posiedzeń Zespołu Problemowego ds. usług pu-
blicznych Rady Dialogu Społecznego.

Tematy omawiane podczas posiedzeń Zespołu:

1. Realizacja wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 
03.03.2015 r. sygn. akt K39/13 poprzez włączenie 
funkcjonariuszy Służby Celnej do ustawy o zaopa-
trzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, 
Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu 
Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, 
Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej 
Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin, 
oraz niektórych innych ustaw. Przedstawienie założeń 
projektu rządowego, terminu wdrożenia.

  2. Przedstawienie założeń reformy Służby Celnej i Admi-
nistracji Skarbowej w kontekście planu utworzenia 
Krajowej Administracji Skarbowej, przyjętego trybu 
postępowania i terminu wdrożenia.

  3. Dyskusja dotycząca planowanych zmian w edukacji 
w zakresie obowiązku szkolnego oraz ustroju szkolnego.

  4. Dyskusja nad projektem ustawy o zmianie ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej fi nansowanych ze 
środków publicznych oraz niektórych innych ustaw.

  5. Dyskusja nad projektem ustawy o zmianie ustawy 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

  6. Dyskusja nad propozycją regulacji funkcjonowania 
aptek.

Posiedzenia Zespołów Problemowych 

Rady Dialogu Społecznego

Zadania Zespołu Problemowego ds. usług publicznych:

  Dokonywanie analiz i ocen funkcjonowania i polityki fi -
nansowania całości lub wybranej części sektora usług pu-
blicznych oraz podejmowanie inicjatyw w tym zakresie.

  Opiniowanie projektów aktów prawnych, przygotowywa-
nie założeń i projektów aktów prawnych, opiniowanie 
programów rządowych i innych dokumentów związa-
nych z problematyką sektora usług publicznych, w tym 
w szczególności zamówień publicznych, pomocy i opieki 
społecznej, usług komunalnych, służb mundurowych, 
bezpieczeństwa publicznego, ochrony zdrowia, oświaty 
i wychowania, nauki i kultury.

  Analiza prowadzonej polityki w obszarze produktów lecz-
niczych i wyrobów medycznych, w szczególności w zakre-
sie obrotu, refundacji oraz dostępności produktów leczni-
czych oraz wyrobów medycznych.

  Wypracowywanie stanowisk i opinii w sprawach dotyczą-
cych polityki ochrony zdrowia oraz w obszarze dostępu 
pacjentów do usług zdrowotnych.

  Dokonywanie analiz i ocen kwestii związanych z ochroną 
zdrowia oraz formułowanie zaleceń.

  Analiza funkcjonowania oraz opiniowanie i przygotowy-
wanie rozwiązań prawnych obejmujących problematykę 
stosowania klauzuli społecznej w zamówieniach publicz-
nych.

  Dokonywanie analiz i ocen funkcjonowania systemu za-
mówień publicznych w Polsce oraz formułowanie reko-
mendacji w zakresie zmian w zasadach prowadzenia za-
mówień publicznych, w tym dotyczących ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych.

  Inicjowanie, analiza i ocena dostosowań systemu ubez-
pieczenia zdrowotnego do zmian demografi cznych i go-
spodarczych, a także formułowanie zaleceń w tym za-
kresie.

  Przygotowywanie stanowisk i opinii w sprawach dotyczą-
cych zdrowia publicznego.
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  7. Dyskusja nad poselskim projektem ustawy – Przepisy 
wprowadzające ustawę o mediach narodowych i usta-
wę o składce audiowizualnej, projektem poselskim 
ustawy o mediach narodowych, poselskim projektem 
ustawy o składce audiowizualnej.

  8. Dyskusja nad projektem ustawy o zmianie ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej fi nansowanych ze 
środków publicznych oraz ustawy o systemie informa-
cji w ochronie zdrowia. 

  9. Dyskusja nad poselskim projektem ustawy o zmianie 
ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz niektó-
rych innych ustaw.

10. Dyskusja nad stanowiskiem nr 1/16 WRDS wojewódz-
twa mazowieckiego z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczególnych 
zasad działania placówek publicznych, warunków po-
bytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wyso-
kości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców 
za pobyt dzieci w tych placówkach (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 1872).

11. Kierunki i warunki rozwoju szkolnictwa zawodo-
wego. 

12. Najważniejsze informacje z dotychczas odbytych po-
siedzeń Podzespołu Problemowego ds. służb mundu-
rowych działającego w ramach Zespołu Problemowe-
go ds. usług publicznych.

Podczas wszystkich swoich posiedzeń strona pracow-
ników i strona pracodawców Zespołu Problemowego 
ds. usług publicznych wypracowała jedno wspólne stano-
wisko do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych oraz niektórych innych ustaw 
o następującej treści: Partnerzy społeczni negatywnie opi-
niują projekt poselski ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych oraz niektórych innych ustaw druk nr 564, pole-
gający na wyeliminowaniu reprezentatywnych przedstawi-
cieli związków zawodowych i pracodawców z Krajowej Rady 
Konsultacyjnej przy Pełnomocniku ds. Osób Niepełnospraw-
nych. Partnerzy społeczni wnioskują jednocześnie o pozosta-
wienie w Radzie Konsultacyjnej z zachowaniem równowagi 
przedstawicieli reprezentatywnych związków zawodowych 
i pracodawców oraz organizacji pozarządowych.

Ponadto w ramach Zespołu Problemowego ds. usług 
publicznych został powołany Podzespół Problemowy 

ds. służb mundurowych.

W okresie od kwietnia do czerwca 2016 r. odbyły się 
cztery posiedzenia Podzespołu Problemowego ds. służb 
mundurowych.

Główne zagadnienia jakimi zajmował się Podzes-

pół to:

1. Realizacja wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 
03.03.2015 r. sygn. akt K 39/13 poprzez włączenie 
funkcjonariuszy Służby Celnej do ustawy z dnia 18 lute-
go 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariu-

szy Policji, Urzędu Ochrony Państwa, Straży Granicznej, 
Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz 
ich rodzin – analiza art. „15 a” ustawy.

2. Projekt ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu eme-
rytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego, Służby Kontrwywiadu Woj-
skowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralne-
go Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura 
Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby 
Więziennej oraz ich rodzin, oraz niektórych innych 
ustaw (druk sejmowy numer 30).

3. Zapewnienie bezpieczeństwa w związku z organiza-
cją XXXI Światowych Dni Młodzieży w dniach 27–
–31 lipca 2016 roku i Szczytu NATO w dniach 8–
–9 lipca 2016 r.

4. Założenia ustawy modernizacyjnej na lata 2017–2020 
dla wszystkich służb mundurowych.

Skład Podzespółu Problemowego ds. służb mundurowych:

Instytucja Imię i nazwisko

Forum Związków Zawodowych Mariusz Tyl 
– Przewodniczący 
Podzespołu

Sekretarz Stanu, Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji

Jarosław Zieliński

Podsekretarz Stanu, Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Marcin Zieleniecki

Zastępca Dyrektora Departamentu 
Służby Celnej, Ministerstwo Finansów 

Maria Wójtowicz

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Barbara Smolińska

Konfederacja Lewiatan Marek Kowalski

Związek Rzemiosła Polskiego Adam Gołembowski

ZP Business Centre Club Adam Rapacki

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Krzysztof Olesak

Forum Związków Zawodowych Czesław Tuła

NSZZ „Solidarność” Robert Osmycki

NSZZ „Solidarność” Bartłomiej Mickiewicz

Stali eksperci

FZZ Krzysztof Hetman

FZZ Małgorzata Lewicka

Posiedzenie Plenarne RDS w dniu 18.02.2016 r.
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Skład Zespołu Problemowego ds. polityki gospodarczej 
i rynku pracy:

Instytucja Nazwisko i imię

Pracodawcy RP Malinowski Andrzej 
– Przewodniczący Zespołu

Ministerstwo Rozwoju 
– Podsekretarz Stanu

Emilewicz Jadwiga

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej – Sekretarz Stanu

Szwed Stanisław

Ministerstwo Energii 
– Sekretarz Stanu

Tobiszowski Grzegorz

Ministerstwo Skarbu Państwa 
– Podsekretarz Stanu

Grzegorczyk Filip

Konfederacja Lewiatan Kulczycka Daria
Konfederacja Lewiatan Starczewska-Krzysztoszek 

Małgorzata
Związek Rzemiosła Polskiego Kosakowska Jolanta
Związek Rzemiosła Polskiego Saar Paweł
Forum Związków Zawodowych Kisielewski Krzysztof
Forum Związków Zawodowych Trzcionka Dariusz
ZP Business Centre Club Magdziak Grażyna
ZP Business Centre Club Warski Wojciech
Pracodawcy RP Dzik Jakub
Pracodawcy RP Sroka Iwona
Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Śniadecki Janusz

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Potyrała Dariusz

NSZZ „Solidarność” Lange Jarosław
NSZZ „Solidarność” Mechliński Radosław

W okresie od stycznia do września 2016 r. odbyło się 
sześć posiedzeń Zespołu Problemowego ds. usług publicz-
nych Rady Dialogu Społecznego.
Tematy omawiane podczas posiedzeń Zespołu:

  1. Dyskusja na temat przyszłego kształtu systemu han-
dlu uprawnieniami do emisji (EU ETS) w kontekście 
projektu zmiany dyrektywy 2003/87/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady ustanawiającej system handlu 
przydziałami emisji gazów cieplarnianych we Wspól-
nocie oraz zmieniającej dyrektywę Rady 96/61/WE. 

  2. Dyskusja na temat rządowego projektu ustawy o po-
datku od sprzedaży detalicznej.

  3. Dyskusja nad stanowiskiem nr 1/1/2016 WRDS Kato-
wice z dnia 15 lutego 2016 r. w sprawie problemów 
funkcjonowania hutnictwa stali oraz niezbędnych 
działań ukierunkowanych na poprawę sytuacji konku-
rencyjnej sektora stalowego. 

  4. Dyskusja nad stanowiskiem nr 2/2/2016 WRDS Katowi-
ce z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie problemów funk-
cjonowania przedsiębiorstw energochłonnych w as-
pekcie kosztów energii elektrycznej, ze szczególnym 
uwzględnieniem sektora hutniczego.

  5. Dyskusja nad projektem ustawy o zmianie ustawy 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

Zespół Problemowy ds. polityki gospodarczej i rynku pracy

Zadania Zespołu Problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy:

  Przeprowadzanie analiz i ocen oraz formułowanie zaleceń 
dla polityki gospodarczej, w tym w szczególności: proce-
sów restrukturyzacyjnych, procesów prywatyzacyjnych, 
rozwoju przedsiębiorczości i warunków prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej, w tym warunków i kosztów funkcjo-
nowania przedsiębiorstw, rozwoju innowacyjności, inwe-
stycji w B+R, z uwzględnieniem specyfi ki poszczególnych 
obszarów prowadzenia działalności, wspierania innowa-
cyjności, polityki regulacyjnej, polityki przemysłowej, poli-
tyki konkurencji, polityki regionalnej, polityki sektorowej 
i branżowej, polityki dotyczącej handlu międzynarodowe-
go, zmian zachodzących w politykach państw współpra-
cujących, funkcjonowanie sektora MŚP, zamówień publicz-
nych, wraz z uwzględnieniem ich wpływu na rynek pracy.

  Opiniowanie projektów aktów prawnych, przygotowywa-
nie założeń i projektów aktów prawnych, opiniowanie 
programów rządowych i innych dokumentów związanych 
z: polityką gospodarczą kraju, prowadzeniem działalności 
gospodarczej, w tym z uwzględnieniem specyfi ki po-
szczególnych obszarów prowadzenia działalności i pro-
blematyką rynku pracy.

  Dokonywanie analiz i formułowanie zaleceń odnośnie 
działań edukacyjnych w zakresie przygotowania osób 
młodych do wejścia na rynek pracy, a także stworze-
nia efektywnego systemu uczenia się przez całe ży-
cie, szczególnie w zakresie: określenia struktury zapo-
trzebowania na kwalifi kacje na rynku pracy, współpra-
cy instytucji edukacyjnych z pracodawcami i związka-
mi zawodowymi, określania i implementacji ram jakości 

staży i praktyk, doskonalenia efektywności usług rozwo-
jowych, w tym w szczególności szkoleń dla pracowników 
fi nansowanych i współfi nansowanych ze środków pu-
blicznych (KFS, EFS).

  Dokonywanie analiz i ocen działań w zakresie polityki 
rynku pracy, szczególnie w zakresie: przeciwdziałania bez-
robociu i jego negatywnym skutkom, okresowej oceny 
skuteczności i efektywności dotychczas stosowanych na-
rzędzi, instytucji i programów polityki rynku pracy ukie-
runkowanych na wzrost zatrudnienia przy pomocy usta-
lonych wcześniej wskaźników.

  Opiniowanie, analiza i ocena oraz formułowanie zale-
ceń dla sposobu realizacji przez Polskę Strategii Europa 
2020.

  Monitorowanie i ocena przez partnerów społecznych pro-
cesu europejskiego zarządzania gospodarczego (semestr 
europejski).

  Dokonywanie analiz i ocen procesów migracyjnych 
w Polsce oraz formułowanie zaleceń odnośnie polity-
ki migracyjnej, ze szczególnym uwzględnieniem jej wpły-
wu na gospodarkę, w tym na rynek pracy.

  Poddawanie ocenie skuteczności stosowanych instru-
mentów polityki gospodarczej państwa oraz polityki ryn-
ku pracy ze względu na poziom bezrobocia, poziom za-
trudnienia, poziom aktywności ekonomicznej ludności, 
poziom kwalifi kacji zawodowych, ich zgodności z potrze-
bami rynku pracy oraz poziom adaptacji pracowników, ze 
szczególnym naciskiem na sytuację grup znajdujących się 
w gorszym położeniu na rynku pracy.
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oraz niektórych innych ustaw z dnia 29 kwietnia 2016 r. 
(z uwzględnieniem stanowiska WRDS województwa 
podkarpackiego nr 1/2016 w sprawie poparcia pisma 
Andrzeja Kaczmarka Przewodniczącego Zarządu Re-
gionu Ziemi Sandomierskiej NSZZ „Solidarność”, które 
dotyczy „podjęcia pilnych działań dla zmiany prawa 
pracy w zakresie zatrudnienia obcokrajowców”). 

  6. Dyskusja nad wnioskiem Konfederacji Lewiatan doty-
cząca nieuczciwej konkurencji związanej z importem 
cementu spoza Unii Europejskiej. 

  7. Informacja przedstawicieli NSZZ „Solidarność” doty-
cząca ekonomicznych i socjalnych skutków noweliza-
cji ustawy o ANR z dnia 16.09.2011 r. 

  8. Dyskusja nad wnioskiem BCC skierowanym przez Pre-
zydium RDS do rozpatrzenia na zespole polityki gospo-
darczej i rynku pracy o powołanie doraźnego zespołu 
ds. polityki środowiskowej.

  9. Dyskusja na temat Strategii na rzecz Odpowiedzialnego 
Rozwoju (rozwinięcie Planu na rzecz Odpowiedzialne-
go Rozwoju oraz prace Międzyresortowych Zespołów 
ds. opracowania SOR – 11 Zespołów).

10. Dyskusja nad projektem ustawy – Prawo Wodne. 
11. Dyskusja nad poselskim projektem ustawy o Inspekcji 

Żywności. 
12. Dyskusja dotycząca zmian systemowych w Funduszu 

Pracy i Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pra-
cowniczych zgodnie z decyzją Prezydium Rady Dialo-
gu Społecznego z dnia 27 czerwca 2016 r. 

13. Kontynuacja dyskusji nad wnioskiem BCC w sprawie 
powołania doraźnego Zespołu ds. polityki środowi-
skowej.

Podczas swoich dotychczasowych posiedzeń strona 
pracowników i strona pracodawców Zespołu Problemo-
wego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy wypracowała 
następujące wspólne stanowiska w sprawie:
  problemów funkcjonowania hutnictwa stali;
  problemów funkcjonowania polskiego przemysłu ce-

mentowego w związku z nierówną konkurencją z pro-
ducentami cementu z Rosji i Białorusi;

  poselskiego projektu ustawy o Inspekcji Żywności;

  zmian systemowych w Funduszu Pracy oraz Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.
Ponadto w ramach Zespołu Problemowego ds. polityki 

gospodarczej i rynku pracy została powołana grupa robo-

cza ds. polityki środowiskowej państwa, której głównym 

zadaniem są:
1. Okresowa identyfi kacja najważniejszych zagadnień 

dot. polityki środowiskowej państwa, wchodzących 
w zakres zadań związków zawodowych i organizacji 
pracodawców.

2. Opracowanie wspólnych opinii dotyczących zagad-
nień jak w pkt.1 oraz związanych z procesami legisla-
cyjnymi wynikającymi zarówno ze strony rządowej, 
poselskiej jak i społecznej.

3. Przygotowanie opinii w sprawach dotyczących za-
gadnień środowiskowych w odniesieniu do proble-
mów gospodarczych i społecznych na potrzeby ze-
społów RDS.

4. Udział, na zaproszenie Wojewódzkich Rad Dialogu 
Społecznego, w spotkaniach dot. zagadnień środowi-
skowych. 

5. Współpraca z WRDS w zakresie polityki środowisko-
wej państwa, w tym szczególnie związanych z wymia-
ną wiedzy i doświadczeń dot. problemów lokalnych.

Skład grupy roboczej ds. polityki środowiskowej państwa:

Organizacja Imię i nazwisko

BCC Ryszard Pazdan 
– Przewodniczący Grupy

NSZZ Solidarność Radosław Mechliński

FZZ Tomasz Gromadzki

OPZZ Zbigniew Kaniewski

Ministerstwo Rozwoju
Departament Innowacji
Wydział Polityki Niskoemisyjnej

Alicja Siadul

Ministerstwo Energii
Departament Energetyki

Anna Madyniak

Konfederacja Lewiatan Daria Kulczycka

Konfederacja Lewiatan Agata Staniewska

Pracodawcy RP Adrian Markiewicz

Pracodawcy RP Piotr Wołejko

Posiedzenie Plenarne RDS w dniu 07.04.2016 r.
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Zespół Problemowy ds. rozwoju dialogu społecznego

Skład Zespołu Problemowego ds. dialogu społecznego:

Instytucja Nazwisko i imię

ZP Business Centre Club Żurek Zbigniew 
– Przewodniczący Zespołu

Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej 
– Sekretarz Stanu

Szwed Stanisław

Konfederacja Lewiatan Baczewski Grzegorz

Konfederacja Lewiatan Męcina Jacek

Związek Rzemiosła Polskiego Doboszyńska Edyta

Związek Rzemiosła Polskiego Kokot Jacek

Forum Związków 
Zawodowych

Przywoźny Jan

Forum Związków 
Zawodowych

Studencki Bogusław

ZP Business Centre Club Michałek Witold

ZP Business Centre Club Stefanowicz Jan

Pracodawcy RP Nitecki Andrzej

Pracodawcy RP Pasztetnik Marek

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Lewandowski Michał

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Stefańczuk Janusz

NSZZ „Solidarność” Ilnicki Wojciech

NSZZ „Solidarność” Sopata Waldemar

W okresie od stycznia do września 2016 r. odbyło się 
pięć posiedzeń Zespołu Problemowego ds. rozwoju dialo-
gu społecznego Rady Dialogu Społecznego – w tym 
jeden wspólnie z Zespołem Problemowym ds. prawa 
pracy.

Tematy omawiane podczas posiedzeń Zespołu:

1. Zasady i formy współpracy pomiędzy Radą Dialogu 
Społecznego a WRDS-ami. 

2. Tematyka związana z koniecznością uaktualnienia listy 
mediatorów przy Ministrze Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. 

3. Ostateczne zatwierdzenie planu pracy Zespołu na 
2016 rok – w tym kontekście Uchwały Nr 8 RDS – oraz 
przekształcenie go w harmonogram odpowiednio sko-
ordynowany z harmonogramem prac RDS, z uwzględ-
nieniem oprócz stosownych terminów także ewentual-
nego podziału zadań oraz informacji na temat przewi-
dywanego sposobu ich realizacji. 

4. Informacja MRPiPS na temat przebiegu dyskusji pod-
czas posiedzenia EPSCO w dniu 7 marca br., poświę-
conego projektowi deklaracji w sprawie nowego 
startu dla wzmocnionego dialogu społecznego (De-
claration on a new start for a strong Social Dialo-
gue).

5. Dyskusja nad projektem ustawy o zmianie ustawy 
o związkach zawodowych oraz niektórych innych 
ustaw.

6. Informacja na temat konferencji BCC „Uwaga! wkrótce 
nowy Kodeks pracy”.

7. Dialog europejski – inicjatywa ZRP.
8. Dialog regionalny – informacje z WRDS.

W spotkaniach Zespołu poza kierownictwem Departa-
mentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, członkami Zespołu 
oraz ekspertami licznie biorą udział również przedstawi-
ciele z Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego.

Zadania Zespołu Problemowego ds. dialogu społecznego:

  Opiniowanie projektów aktów prawnych, opracowywanie 
założeń i projektów aktów prawnych, opiniowanie pro-
gramów rządowych i innych dokumentów związanych 
z problematyką dialogu społecznego.

  Tworzenie platformy współpracy z innymi podmiotami, 
niezaangażowanymi bezpośrednio w dialog społeczny, 
z Polski i z zagranicy.

  Monitorowanie i kształtowanie europejskiego dialogu 
społecznego.

  Prowadzenie działań na rzecz popularyzacji dialogu społecz-
nego oraz edukowania na temat dialogu społecznego.

  Dokonywanie analiz rozwiązań prawnych umożliwiających 
rozszerzenie prowadzonego dialogu społecznego strony 
rządowej z partnerami społecznymi (organizacjami związ-
kowymi i pracodawców) na dialog obywatelski (cywilny) 
z udziałem innych podmiotów: instytucji społecznych, izb 
gospodarczych i zawodowych. 

  Przenoszenie na grunt polski dobrych praktyk funkcjono-
wania dialogu. 

  Monitorowanie i analiza doświadczeń dotyczących prowa-
dzenia dialogu społecznego i jego instytucji na szczeblu 
centralnym, regionalnym i branżowym w innych pań-
stwach.

  Wypracowywanie zasad usprawniających dialog społecz-
ny.

  Dokonywanie analiz i ocen funkcjonowania instytucji dia-
logu społecznego na szczeblu krajowym i regionalnym 
oraz przebiegu tego dialogu – na potrzeby rocznego spra-
wozdania z działalności Rady.

  Współpraca z Wojewódzkimi Radami Dialogu Społeczne-
go, w tym w szczególności w zakresie rozpatrywania 
wniosków, o których mowa w art. 11 ustawy.

  Dokonywanie analiz i ocen funkcjonowania dialogu bran-
żowego (sektorowego) dwu- i trójstronnego.

  Prowadzenie prac związanych z wdrażaniem w Polsce 
efektów Europejskiego Dialogu Społecznego, zwłaszcza 
wdrażaniem porozumień ramowych i ramowych planów 
działań.



23

Biuletyn      nr 4/2016 (17)

Zadania Doraźnego Zespołu Problemowego ds. projektu Ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej 
oraz projektu ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej:

  Podjęcie prac nad wspólną opinią Rady Dialogu Społecz-
nego do projektu ustawy o Krajowej Administracji Skar-
bowej oraz projektu ustawy Przepisy wprowadzające 
ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej, lub wspól-

nej opinii strony pracowników i pracodawców Rady do 
wymienionych projektów ustaw.

  Monitorowanie procesu legislacyjnego w zakresie obej-
mującym ww. projekt.

W okresie od stycznia do września 2016 r. odbyło 
się osiem posiedzeń Doraźnego Zespołu Problemowego 
ds. projektu Ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej 
oraz projektu ustawy Przepisy wprowadzające ustawę 
o Krajowej Administracji Skarbowej.

Podczas posiedzeń dyskutowano nad projektem usta-
wy o Krajowej Administracji Skarbowej oraz projektem 
ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Admi-
nistracji Skarbowej:
  Ministerstwo Finansów przedstawiło projekt ustawy 

o Krajowej Administracji Skarbowej oraz projekt ustawy 
Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administra-
cji Skarbowej; 

  Członkowie doraźnego Zespołu (strona pracowników 
i strona pracodawców) przedstawili uwagi/pytania do 
projektu ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej 
oraz projektu ustawy Przepisy wprowadzające ustawę 
o Krajowej Administracji Skarbowej, które następnie 
zostały przekazane do resortu fi nansów; 

  Strona rządowa odniosło się na piśmie do uwag/pytań 
partnerów społecznych; 

  Strona rządowa zapewniła, że dalsze rozmowy na te-
mat reformy administracji skarbowej będą prowadzone 
z udziałem wszystkich zainteresowanych organizacji 
związkowych. 

Doraźny Zespół Problemowy ds. projektu Ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej 

oraz projektu ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej

Skład Doraźnego Zespołu Problemowego ds. projektu Usta-
wy o Krajowej Administracji Skarbowej oraz projektu ustawy 
Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji 
Skarbowej: 

Instytucja Nazwisko i imię

NSZZ „Solidarność” Jerzy Wielgus 
– Przewodniczący Zespołu

Ministerstwo Finansów, Podsekretarz 
Stanu

Wiesław Jasiński

Ministerstwo Finansów, Podsekretarz 
Stanu

Marian Banaś

Konfederacja Lewiatan Przemysław Pruszyński

Konfederacja Lewiatan Rafał Iniewski

Związek Rzemiosła Polskiego Elżbieta Lutow

Związek Rzemiosła Polskiego Jadwiga Glumińska-Pawlic

Forum Związków Zawodowych Piotr Lebedziński

Forum Związków Zawodowych Eugeniusz Matusiak

ZP Business Centre Club Krzysztof Komorniczak

ZP Business Centre Club Stefanowicz Jan

Pracodawcy RP Robert Oliwa

Pracodawcy RP Łukasz Czucharski

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Barbara Smolińska

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Małgorzata Jarczyk

NSZZ „Solidarność” Dominik Lach

NSZZ „Solidarność” Tomasz Ludwiński

Posiedzenie Plenarne RDS w dniu 08.06.2016 r.
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Skład Zespołu Problemowego ds. funduszy europejskich:

Instytucja Nazwisko i imię

Forum Związków Zawodowych Mierzejewski Zygmunt 
– Przewodniczący Zespołu

Ministerstwo Rozwoju 
– Sekretarz Stanu

Kwieciński Jerzy

Ministerstwo Finansów 
– Podsekretarz Stanu

Majszczyk Hanna

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej – Podsekretarz Stanu

Szczęch Renata

Konfederacja Lewiatan Chmielewska Marzena

Konfederacja Lewiatan Dyba Łukasz

Związek Rzemiosła Polskiego Clarey Agnieszka

Związek Rzemiosła Polskiego Pruszanowski Norbert

Forum Związków Zawodowych Wittkowicz Sławomir

Forum Związków Zawodowych Tyl Mariusz

ZP Business Centre Club Magdalena Hołownicka

ZP Business Centre Club Tumanow Marcin

Pracodawcy RP Kapusta Dariusz

Pracodawcy RP Płodzień-Pałasz Ewa

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Janas Stanisław

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Kubiaczyk Bartłomiej

NSZZ „Solidarność” Wielg Elżbieta

NSZZ „Solidarność” Żmojda Izabela

W okresie od stycznia do września 2016 r. odbyło się 
siedem posiedzeń Zespołu Problemowego ds. funduszy 
europejskich w tym dwa posiedzenia autonomiczne oraz 
jedno posiedzenie wspólne z Zespołem Problemowym 
ds. polityki gospodarczej i rynku pracy.

Tematy omawiane podczas posiedzeń Zespołu Pro-

blemowego ds. funduszy europejskich:

1. Strategiczna informacja strony rządowej na temat 
wydatkowania środków w poprzedniej perspektywie 
fi nansowej z nastawieniem na propozycje działań 
eliminujących zagrożenia powstałe w mijającej per-
spektywie. 

  2. Informacja strony rządowej na temat zmian w stra-
tegiach kraju pod kątem ich oddziaływania na do-
kumenty strategiczne dotyczące obecnego okresu 
programowania i mające wpływ na przyspieszenie 
wydatkowania środków unijnych. 

  3. Dyskusja na temat partnerów społecznych w POPT. 
  4. Ustalenie zasad pracy partnerów społecznych przy 

przygotowywaniu strategii resortowej MR. 
  5. Ustawa wdrożeniowa – uwagi partnerów, ustalenie 

trybu dalszych prac nad zmianami w Ustawie pod 
kątem przyjętych rekomendacji.

  6. Strategiczna informacja strony rządowej na temat 
planowanych zmian w dokumentacji rzutującej na re-
alizację Regionalnych Programów Operacyjnych. 

  7. Informacja strony rządowej na temat zmian w strate-
giach kraju pod kątem ich oddziaływania na dokumen-
ty strategiczne dotyczące obecnego okresu programo-
wania i mające wpływ na przyspieszenie wydatkowania 
środków unijnych. 

  8. Omówienie stanu wdrażania Regionalnych Progra-
mów Operacyjnych na lata 2014–2020 oraz udziału 
partnerów społecznych w tym procesie.

  9. Ustawa wdrożeniowa – podsumowanie dotychcza-
sowych prac (strona rządowa, partnerzy społeczni) – 
ustalenie trybu dalszych prac nad zmianami w Usta-
wie pod kątem przyjętych rekomendacji. 

10. Ocena stanu wdrażania Regionalnych Programów 
Operacyjnych na lata 2014–2020 (strona rządowa, 
partnerzy społeczni) ustalenie trybu dalszych prac. 

11. Informacja strony rządowej na temat koncepcji prac 
Grupy ds. efektywności funduszy UE przy Komitecie 
Umowy Partnerstwa i grup przy komitetach monito-
rujących programy – dyskusja, rekomendacje. 

12. Wstępna ocena przyjętych regulaminów prac KM (strona 
rządowa, partnerzy społeczni) dyskusja, rekomendacje.

13. Dyskusja na temat Strategii na rzecz Odpowiedzial-
nego Rozwoju (rozwinięcie Planu na rzecz Odpo-
wiedzialnego Rozwoju oraz prace Międzyresortowych 
Zespołów ds. opracowania SOR – 11 Zespołów).

Zespół Problemowy ds. funduszy europejskich 

Zadania Zespołu Problemowego ds. funduszy europejskich:

  Ocena funkcjonowania instytucji udzielających wsparcia, 
w szczególności przedsiębiorcom, osobom pracującym 
i bezrobotnym.

  Przedstawianie przez partnerów społecznych propozycji 
zmian w programach operacyjnych i innych dokumen-
tach funduszy europejskich.

  Analizowanie, opiniowanie i opracowywanie propo-
zycji zmian i rekomendacji do: dokumentów pro-
gramowych (w tym strategicznych), związanych z wdra-
żaniem funduszy europejskich 2014–2020, przepi-
sów regulujących wdrażanie polityki spójności, w tym 
pod kątem zgodności systemu z ich zapisami (w tym  
Umową Partnerstwa), systemu wdrażania funduszy  

europejskich, w tym krajowych i regionalnych programów 
operacyjnych, funkcjonowania Komitetów Monitorują-
cych Programy Operacyjne i Regionalne Programy Opera-
cyjne, innych dokumentów dotyczących funduszy euro-
pejskich.

  Analiza i ocena przepisów krajowych regulujących wyko-
rzystanie funduszy europejskich.

  Monitoring realizacji zasady partnerstwa i wdrażania mecha-
nizmu interwencyjnego oraz rekomendowanie zmian.

  Wymiana informacji i doświadczeń reprezentacji przedsię-
biorców i pracowników w Komitetach Monitorujących.

  Nadzór nad cykliczną ewaluacją zasady partnerstwa oraz 
procesu wdrażania funduszy europejskich.
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Skład Zespołu Problemowego ds. międzynarodowych:

Instytucja Nazwisko i imię

NSZZ „Solidarność” Kubiak Bogdan 
– Przewodniczący Zespołu

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
– Sekretarz Stanu

Dziedziczak Jan

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej – Podsekretarz Stanu

Szczęch Renata

Konfederacja Lewiatan Lisicki Robert

Konfederacja Lewiatan Męcina Jacek

Pracodawcy RP Gładoch Monika

Pracodawcy RP Kuydowicz Tomasz

Związek Rzemiosła Polskiego Opęchowska Izabela

Związek Rzemiosła Polskiego Stępnikowski Andrzej

Forum Związków Zawodowych Małecki Krzysztof

Forum Związków Zawodowych Michalski Roman

ZP Business Centre Club Żurek Zbigniew

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Dubiński Jacek

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Ostrowski Piotr

NSZZ „Solidarność” Gliksman Adam

NSZZ „Solidarność” Podgórska-Rakiel Ewa

W okresie od stycznia do września 2016 r. odbyły się dwa 
posiedzenia Zespołu Problemowego ds. międzynarodo-
wych.
Tematy omawiane podczas posiedzeń Zespołu Proble-

mowego ds. międzynarodowych:

1. Wybór eksperta do opracowania opinii nt. „Ocena 
zgodności polskich regulacji z postanowieniami Zre-
widowanej Europejskiej Karty Społecznej”. 

2. Opinia strony pracowników i strony pracodawców 
w sprawie projektu wniosku o ratyfi kację poprawek 
z 2014 r. do Konwencji MOP o pracy na morzu (skonso-
lidowanej) z 2006 r. 

3. Opinia strony pracowników i strony pracodawców 
w sprawie projektu wniosku o ratyfi kację protokołu 
z 2014 r. do Konwencji MOP nr 29 dotyczącej pracy 
przymusowej lub obowiązkowej z 1930 r. 

4. Przygotowanie udziału trójstronnej delegacji pol-
skiej w 105. sesji Międzynarodowej Organizacji Pracy 
w dniach 30 maja – 11 czerwca 2016 r. 

5. Informacja o przygotowaniach do setnej rocznicy po-
wstania Międzynarodowej Organizacji Pracy.

Zespół Problemowy ds. międzynarodowych

Zadania Zespołu Problemowego ds. międzynarodowych:

–  w obszarze współpracy z MOP:
  Przeprowadzanie wspólnych konsultacji w kwestiach 

objętych porządkiem dziennym obrad Międzynarodo-
wej Konferencji Pracy, omawianie składu delegacji na 
kolejne sesje Konferencji oraz wypowiadanie się we 
wspólnych sprawach dotyczących udziału delegacji 
Polski w tych sesjach.

  Opiniowanie projektów konwencji i zaleceń przygo-
towywanych do uchwalenia przez Międzynarodową 
Konferencję Pracy.

  Występowanie, z własnej inicjatywy, z propozycjami 
rozpatrzenia nieratyfi kowanych konwencji i zaleceń, 
które nie zostały jeszcze wprowadzone w życie.

  Opiniowanie projektów sprawozdań przedstawionych 
przez Radę Ministrów do Międzynarodowego Biura 
Pracy, na podstawie art. 22 Konstytucji MOP.

  Opiniowanie propozycji wniosków, jakie będą przed-
stawiane odpowiednim organom w związku z przed-
kładaniem konwencji i zaleceń zgodnie z art. 19 Kon-
stytucji MOP.

  Występowanie, z własnej inicjatywy, z propozycjami po-
nownego rozpatrzenia nieratyfi kowanych konwencji 
i zaleceń, które nie zostały jeszcze wprowadzone w życie, 
w celu rozważenia , jakie środki mogłyby być podjęte, aby 
w razie potrzeby przyspieszyć ich ratyfi kację i realizację, 

a także występowanie z propozycjami wypowiedzenia 
ratyfi kowanych konwencji.

  Popularyzowanie na forum krajowym idei Konstytucji 
MOP oraz celów i założeń programowych Międzynaro-
dowej Organizacji Pracy.

  Inicjowanie innych uzgodnionych propozycji rozwija-
nia trójstronnych stosunków Polski z Międzynarodową 
Organizacją Pracy, w tym opiniowanie projektów wie-
loletnich programów rozwoju współpracy Polski z Mię-
dzynarodowym Biurem Pracy i z jego instytucjami.

–  w obszarze związanym ze Zrewidowaną Europejską Kartą 
Społeczną:
  Wypracowanie propozycji zakresu planowanej ratyfi -

kacji Zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej.
  Analiza zgodności ustawodawstwa polskiego z po-

stanowieniami Zrewidowanej Europejskiej Karty Spo-
łecznej, w szczególności pod kątem skutków społecz-
nych i ekonomicznych.

  Analiza i wypracowanie stanowiska w sprawie przy-
jęcia Protokołu Dodatkowego do Europejskiej Kar-
ty Społecznej, ustanawiającego System Skarg Zbioro-
wych.

  Przegląd i ocena realizacji zobowiązań, wynikających 
z Europejskiej Karty Społecznej.

  Monitorowanie podjętych zobowiązań.
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Skład Zespołu Problemowego ds. ubezpieczeń społecznych:

Instytucja Nazwisko i imię

Związek Rzemiosła Polskiego Klimek Jan 
– Przewodniczący Zespołu

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej – Podsekretarz Stanu

Zieleniecki Marcin

Konfederacja Lewiatan Baczewski Grzegorz

Konfederacja Lewiatan Mordasewicz Jeremi

Związek Rzemiosła Polskiego Kliś Tadeusz

Związek Rzemiosła Polskiego Nowak-Turowiecka 
Bogusława

Forum Związków Zawodowych Lutkowski Waldemar

Forum Związków Zawodowych Śliwa Tomasz

ZP Business Centre Club Nagel Wojciech

ZP Business Centre Club Stefanowicz Jan

Pracodawcy RP Kozłowski Łukasz

Pracodawcy RP Węglarz Andrzej

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Łukasiewicz Sławomir

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Taranowska Wiesława

NSZZ „Solidarność” Kubiak Bogdan

NSZZ „Solidarność” Nakonieczny Henryk

W okresie od stycznia do września 2016 r. odbyło się 
osiem posiedzeń Zespołu Problemowego ds. ubezpieczeń 
społecznych Rady Dialogu Społecznego oraz dwa posie-
dzenia autonomiczne.
Tematy omawiane podczas posiedzeń Zespołu Proble-

mowego ds. ubezpieczeń społecznych:

1. Dyskusja na temat warunków nabycia prawa do eme-
rytury, w szczególności wieku emerytalnego.

2. Dyskusja na temat stanowisk poszczególnych organi-
zacji w sprawie rekomendowanego przez Zespół Pro-

blemowy ds. ubezpieczeń społecznych, stanowiska ws. 
kryteriów uprawniających do świadczenia emerytal-
nego. 

3. Omówienie zagadnienia związanego z propozycją roz-
szerzenia kompetencji przysługującej Państwowej In-
spekcji Pracy w zakresie oceny procesu kwalifi kowania 
przez płatnika składek (pracodawcę) wykonywanych 
u niego prac jako prac w szczególnych warunkach lub 
o szczególnym charakterze w rozumieniu przepisów 
ustawy o emeryturach pomostowych.

4. Wymiana opinii na temat emerytur pomostowych:
  identyfi kacja problemów;
  ustalenie trybu i harmonogramu dalszych prac.

5. Informacja Ministerstwa Finansów na temat:
  założeń projektu budżetu państwa na 2017 r. 

w tym prognozowanych wielkościach makroeko-
nomicznych stanowiących podstawę do opraco-
wania projektu ustawy budżetowej na rok 2017;

  propozycji średniorocznych wskaźników wzrostu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 
rok 2017;

  propozycji wzrostu minimalnego wynagrodzenia 
za pracę na rok 2017.

6. Dyskusja nad wypracowaniem wspólnego stanowiska 
na temat zwiększenia wysokości wskaźnika waloryza-
cji emerytur i rent z FUS w 2017 r. zgodnie z art. 89 
ustawy o emeryturach i rentach z FUS (Dz.U. z 1998 r., 
Nr 162, poz. 1118 z późn. zm.).

7. Dyskusja nad senackim projektem ustawy o zmianie 
ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpie-
czeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw.

Zespół Problemowy ds. ubezpieczeń społecznych

Zadania Zespołu Problemowego ds. ubezpieczeń społecznych:

  Opiniowanie projektów aktów prawnych i przygotowy-
wanie założeń i projektów aktów prawnych, opiniowa-
nie programów rządowych i innych dokumentów zwią-
zanych z problematyką systemu ubezpieczeń społecz-
nych.

  Dokonywanie analiz i ocen funkcjonowania ubezpieczeń 
społecznych, w szczególności dotyczących skutków praw-
nych, społecznych i fi nansowych propozycji rozwiązań 
w zakresie świadczeń z ubezpieczenia społecznego i ich 
fi nansowaniu.

  Poddawanie ocenie efektywności funkcjonowania sys-
temu ubezpieczeń społecznych jako mechanizmu za-
pewnienia dochodów osobom ubezpieczonym w przy-
padku wystąpienia ryzyka socjalnego, w szczególności 
w zakresie: wysokości świadczeń, właściwego adresowa-
nia świadczeń z ubezpieczenia społecznego, efektywno-
ści systemu w zakresie ograniczania negatywnych skut-

ków wystąpienia ryzyk socjalnych, kształtowania systemu 
ubezpieczeń społecznych, stabilności fi nansowej systemu 
ubezpieczeń społecznych, wpływu systemu ubezpieczeń 
społecznych na zatrudnienie.

  Inicjowanie, analiza i ocena dostosowań systemu ubez-
pieczeń społecznych do zmian demografi cznych i gospo-
darczych.

  Dokonywanie oceny zmian zachodzących w systemie 
ubezpieczeń społecznych.

  Porównywanie polskich rozwiązań stosowanych w syste-
mie ubezpieczeń społecznych z doświadczeniami zagra-
nicznymi, w tym w krajach Unii Europejskiej.

  Współpraca z instytucjami ubezpieczeń społecznych.
  Dokonywanie analiz funkcjonowania instytucji systemu 

ubezpieczeń społecznych, z uwzględnieniem prowadzo-
nej przez nie gospodarki fi nansowej – z punktu widzenia 
jej skuteczności i efektywności.



27

Biuletyn      nr 4/2016 (17)

Skład Zespołu Problemowego ds. prawa pracy:

Instytucja Nazwisko i imię

Konfederacja Lewiatan Męcina Jacek 
– Przewodniczący Zespołu

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej – Sekretarz Stanu

Szwed Stanisław

Państwowa Inspekcja Pracy Tulwin Halina

Państwowa Inspekcja Pracy Ryfka Zbigniew

Konfederacja Lewiatan Baczewski Grzegorz

Konfederacja Lewiatan Lisicki Robert

Związek Rzemiosła Polskiego Dąbrowski Tadeusz

Związek Rzemiosła Polskiego Opęchowska Izabela

Pracodawcy RP Gładoch Monika

Pracodawcy RP Tokarski Grzegorz

Forum Związków Zawodowych Bochnia Krzysztof

Forum Związków Zawodowych Stolorz Stanisław

ZP Business Centre Club Matyjek Marta

ZP Business Centre Club Żurek Zbigniew

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Radzikowski Andrzej

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Wojtkowiak Romuald

NSZZ „Solidarność” Adamczyk Sławomir

NSZZ „Solidarność” Kuchta Andrzej

W okresie od stycznia do września 2016 r. odbyło się 
trzynaście posiedzeń Zespołu Problemowego ds. prawa 
pracy Rady Dialogu Społecznego oraz dwa posiedzenia 
autonomiczne. 
Tematy omawiane podczas posiedzeń Zespołu Proble-

mowego ds. prawa pracy:

1. Omówienie projektu zmiany w projekcie ustawy z dnia 
14 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy 
i dyskusja.

2. Dyskusja na temat projektu ustawy o zmianie ustawy 
o zatrudnianiu pracowników tymczasowych oraz usta-
wy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

3. Kwestie dotyczące Państwowej Inspekcji Pracy:
a) Zarządzenie Głównego Inspektora Pracy w sprawie 

dopuszczalności niezapowiedzianych kontroli;
b) Propozycje zmian prawnych Głównego Inspektora 

Pracy, które zostały przedstawione Sejmowej Ko-
misji ds. Kontroli Państwowej w dniu 10.02.2016 r.

4. Wypracowanie wstępnego założenia dotyczącego zni-
welowania poziomu nadużyć na rynku i większej kon-
troli agencji zatrudnienia.

5. Dyskusja nad przedstawionym przez Komisję Euro-
pejską w dniu 8 marca br. projektem dyrektywy zmie-
niającej dyrektywę 96/71/WE dotyczącą delegowania 
pracowników w ramach świadczenia usług.

6. Dyskusja nad projektem ustawy o zmianie ustawy 
o związkach zawodowych oraz niektórych innych 
ustaw.

7. Zaopiniowanie projektu rozporządzenia Rady Mini-
strów w sprawie tworzenia, organizacji i trybu działa-
nia Komisji Kodyfi kacyjnej prawa pracy.

8. Dyskusja w sprawie wypracowania wspólnego stano-
wiska w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks 
pracy w sprawie terminów na odwołanie i mediacja.
Dnia 19.01.2016 r. zostało przyjęte stanowisko strony 

pracowników i pracodawców Zespołu w sprawie popar-
cia przedstawionej przez stronę rządową propozycji 
ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy, mającej na celu 
zmianę art. 29 par. 2 Kodeksu pracy polegającej na wpro-
wadzeniu nakazu potwierdzenia pracownikowi przez 
pracodawcę na piśmie ustaleń co do stron umowy, ro-
dzaju oraz jej warunków w związku z zawarciem umowy 
o pracę w formie innej niż pisemna – przed dopusz-
czeniem pracownika do pracy. Ponadto strona społecz-
na rekomendowała stronie rządowej wydłużenie vacatio 
legis wejścia w życie projektu ustawy do sześciu tygodni.

Zespół Problemowy ds. prawa pracy

Zadania Zespołu Problemowego ds. prawa pracy:

  Opiniowanie projektów aktów prawnych, przygotowywa-
nie założeń i projektów aktów prawnych, opiniowanie 
programów rządowych i innych dokumentów związanych 
z indywidualnym i zbiorowym prawem pracy.

  Ocena funkcjonowania przepisów prawa pracy, z punktu 
widzenia: skutków społeczno-gospodarczych dla rynku 
pracy, potrzeb wynikających z kształtowania rynku pracy, 
zapewnienia bezpieczeństwa społeczno-ekonomicznego 
pracowników, rozwoju dialogu społecznego, ułatwień dla

pracodawców w utrzymaniu dotychczasowych i tworze-
niu nowych miejsc pracy, tworzenia przestrzeni do regu-
lacji pomiędzy popytem a podażą na rynku.

  Ocena funkcjonowania organów kontrolnych w sferze 
prawa pracy i legalności zatrudnienia.

  Analiza rozwiązań zawartych w innych niż akty prawne 
źródłach prawa pracy, m. in. w układach zbiorowych pracy 
i porozumieniach zbiorowych celem ustalenia trendów 
modyfi kacji prawa pracy.

Posiedzenie Prezydium RDS w dniu 05.11.2015 r.
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Doraźny Zespół ds. zamówień publicznych

Zadania Doraźnego Zespołu ds. zamówień publicznych:

  Opiniowanie i przygotowanie, we współpracy z Urzę-
dem Zamówień Publicznych i właściwymi ministerstwa-
mi, propozycji zmiany przepisów ustawy Prawo zamó-
wień publicznych w związku z koniecznością imple-
mentacji do 18 kwietnia 2016 roku dyrektyw unijnych 
– 2014/24/UE oraz 2014/25/UE z 26 lutego 2014 r., ze

szczególnym uwzględnieniem mechanizmów stosowania 
klauzul społecznych w zamówieniach publicznych.

  Przygotowanie we współpracy z Urzędem Zamówień 
Publicznych kodeksu dobrych praktyk wraz z propo-
zycjami klauzul umownych w poszczególnych bran-
żach.

Skład Doraźnego Zespołu ds. zamówień publicznych:

Instytucja Nazwisko i imię

Konfederacja Lewiatan Kowalski Marek 
– Przewodniczący Zespołu

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej – Sekretarz Stanu

Michałkiewicz Krzysztof

Ministerstwo Finansów 
– Podsekretarz Stanu

Majszczyk Hanna

Urząd Zamówień Publicznych Brańko Brygida

Konfederacja Lewiatan Chudobski Tomasz

Konfederacja Lewiatan Świerblewska Daria

Pracodawcy RP Pawelec Jakub

Pracodawcy RP Grabca Andrzeja

Związek Rzemiosła Polskiego Matejek-Caban Halina

Związek Rzemiosła Polskiego Szewczyk Tadeusz

Forum Związków Zawodowych Sadowski Piotr

Forum Związków Zawodowych Kucab Małgorzata

ZP Business Centre Club Bernatowicz Łukasz

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Kaniewski Zbigniew

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Pietrzak Katarzyna

NSZZ „Solidarność” Szczepańska Sylwia

NSZZ „Solidarność” Tracz Andrzej

W okresie od stycznia do września 2016 r. odbyło się 
osiem posiedzeń Doraźnego Zespołu ds. zamówień pu-
blicznych Rady Dialogu Społecznego. 

Tematy omawiane podczas posiedzeń Doraźnego Ze-

społu ds. zamówień publicznych:

1. Przedstawienie projektu nowelizacji ustawy z dnia 
29.01.2004 r. prawo zamówień publicznych w związku 
z koniecznością implementacji Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. 
w sprawie zamówień publicznych, która zastąpiła do-
tychczasową dyrektywę 2008/18/WE (tzw. dyrektywę 
klasyczną) oraz Dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2014/25/EU z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 
udzielania zamówień publicznych przez podmioty dzia-
łające w sektorze gospodarki wodnej, energetyki, trans-
portu i usług pocztowych, która zastąpiła dotychczaso-
wą dyrektywę 2004/17/WE (tzw. dyrektywę sektorową).

2. Przedstawienie aktualnego stanu prac nad nowym pra-
wem zamówienia publiczne w Ministerstwie Zdrowia.

3. Przedstawienie aktualnego stanu prac nad nowym 
prawem zamówienia publiczne w MON.

4. Przedstawienie aktualnego stanu prac nad nowym pra-
wem zamówienia publiczne w Ministerstwie Infrastruk-
tury i Budownictwa ze szczególnym uwzględnieniem 
roli Polskich Kolei Państwowych.

5. Omówienie współpracy Rady Dialogu Społecznego 
z Urzędem Zamówień Publicznych.

6. Omówienie aktualnych problemów związanych z reali-
zacją w 2016 roku zamówień związanych z zaopatrze-
niem mundurowym w sektorze Obrony Narodowej.

7. Przedstawienie aktualnego stanu prac nad nowym 
prawem zamówienia publiczne w Ministerstwie Infra-
struktury i Budownictwa ze szczególnym uwzględnie-
niem budownictwa drogowego oraz lotnictwa.

8. Omówienie aktualnej sytuacji w sektorze lubelskiego 
i podkarpackiego przemysłu obronnego. Dyskusja 
nad aktualnymi problemami w kwestii realizacji zamó-
wień związanych z przemysłem lotniczym.
  Zespół wypracował stanowisko w sprawie negatyw-

nej rekomendacji instytucji zamówień in-house prze-
widzianej w art. 4e projektu ustawy o zmianie usta-
wy Prawo zamówień publicznych z dnia 19 stycznia 
2016 r. opublikowanego przez Ministerstwo Rozwoju 
w dniu 20 stycznia 2016 r.

  Zespół wypracował stanowisko w sprawie ustawy 
z dnia 5 września 2016 r. o umowach koncesji na 
roboty budowlane lub usługi.

  W związku z przystąpieniem do prac nad nowym 
prawem zamówień publicznych do tej pory Zespół 
przeprowadził konsultacje z następującymi resorta-
mi: Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Obrony Na-
rodowej, Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa.

  Zespół zajął się także omówieniem aktualnych pro-
blemów związanych z postępowaniami przetargo-
wymi na umundurowanie i wyposażenie żołnierzy 
na 2016 r. w sektorze obrony narodowej. W tej spra-
wie przeprowadzono konsultacje z MON.

  W związku z przesłanymi do RDS stanowiskami WRDS 
województwa lubelskiego i WRDS województwa 
podkarpackiego, Zespół przeprowadził konsultacje 
z Ministerstwem Rozwoju i z Ministerstwem Obrony 
Narodowej, w sprawie kontraktu na dostawy śmi-
głowców wielozadaniowych dla polskiej armii. Prze-
wodniczący Zespołu Marek Kowalski podsumowując 
dyskusję wyraził ubolewanie, że Rada Dialogu Spo-
łecznego nie funkcjonowała wcześniej, ponieważ 
można by było odbyć dyskusję na ten temat. Do tej 
pory w ramach Rady Dialogu Społecznego, udało się 
osiągnąć wiele znaczących porozumień.
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Zespół Problemowy ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych

Zadania Zespołu Problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych:

  Opiniowanie projektów aktów prawnych, przygotowywa-
nie założeń i projektów aktów prawnych, opiniowanie 
programów rządowych i innych dokumentów związanych 
z polityką budżetową, w tym polityką fi skalną, kontrolą 
podatkową i skarbową, wynagrodzeniami i świadczenia-
mi socjalnymi.

  Opiniowanie propozycji dotyczącej wstępnej prognozy 
wielkości makroekonomicznych przyjętych do prac nad 
projektem ustawy budżetowej oraz przygotowywanie 
przez stronę pracowników i stronę pracodawców propo-
zycji wzrostu w następnym roku: wynagrodzeń w gospo-
darce narodowej w tym w państwowej sferze budżetowej, 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, emerytur i rent 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

  Wypracowywanie propozycji uzgodnienia w następnym 
roku wysokości: wynagrodzeń w gospodarce narodowej 
w tym w państwowej sferze budżetowej, minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, zwiększenia emerytur i rent 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

  Analiza sytuacji fi nansowej FUS, w tym m.in. FRD i fundu-
szu chorobowego.

  Dokonywanie analiz i ocen systemu zabezpieczenia spo-
łecznego, ze względu na: wysokość świadczeń społecz-
nych i ich adekwatności, skuteczność adresowania świad-
czeń społecznych, skuteczność poszczególnych świadczeń 
społecznych w ograniczaniu sfery ubóstwa, konieczność

zmian kryteriów uprawniających do korzystania z pomo-
cy społecznej.

  Porównanie doświadczeń innych krajów w ustalaniu kate-
gorii i kryteriów: minimum socjalnego, minimum egzysten-
cji i minimalnego dochodu gwarantowanego.

  Dokonywanie analiz i ocen wysokości płacy minimalnej 
z uwzględnieniem jej wpływu na sytuację materialną pra-
cowników, i funkcjonowanie rynku pracy oraz formułowa-
nie propozycji rozwiązań.

  Dokonywanie ocen i analiz dotyczących systemu podat-
kowego oraz opracowywanie zaleceń zmian w tym zakre-
sie.

  Ocena funkcjonowania i działalności administracji podat-
kowej pod kątem przestrzegania praw podatników, w tym 
także w ramach prowadzonych kontroli podatkowych, 
skarbowych, postępowaniach podatkowych oraz czynno-
ściach sprawdzających.

  Opiniowanie założeń i projektów aktów prawnych doty-
czących podatków.

  Dokonywanie analiz i ocen udziału wydatków socjalnych 
i ich struktury w budżecie państwa.

  Przygotowywanie projektu opinii w sprawie informacji 
z wykonania ustawy budżetowej przedstawianej przez 
Radę Ministrów.

  Opiniowanie założeń i projektu ustawy budżetowej pań-
stwa.

Skład Zespołu Problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 
i świadczeń socjalnych

Instytucja Nazwisko i imię

NSZZ „Solidarność” Henryk Nakonieczny 
– Przewodniczący Zespołu

Ministerstwo Finansów 
– Podsekretarz Stanu

Janczyk Wiesław

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej – Podsekretarz Stanu

Bojanowska Elżbieta

Konfederacja Lewiatan Adamski Jacek

Konfederacja Lewiatan Starczewska-Krzysztoszek 
Małgorzata

Pracodawcy RP Stańczuk Maciej

Pracodawcy RP Kilijański Michał

Związek Rzemiosła Polskiego Lutow Elżbieta

Związek Rzemiosła Polskiego Odzimek Antoni

Forum Związków Zawodowych Mnich Marek

Forum Związków Zawodowych Tuła Czesław

ZP Business Centre Club Gomułka Stanisław

ZP Business Centre Club Michałek Witold

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Bobrowski Franciszek

Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

Piotrowski Roman

NSZZ „Solidarność” Walczak Leszek

NSZZ „Solidarność” Zimmer-Drabczyk 
Katarzyna

W okresie od stycznia do września 2016 r. odbyło się 
sześć posiedzeń Zespołu Problemowego ds. budżetu, wy-
nagrodzeń i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecz-
nego oraz dwa powiedzenia autonomiczne.
Tematy omawiane podczas posiedzeń Zespołu Proble-

mowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjal-

nych:

1. Dyskusja na temat prezydenckiego projektu ustawy 
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fi -
zycznych (kwota wolna od podatku).

2. Dyskusja na temat rządowego projektu ustawy o po-
mocy państwa w wychowywaniu dzieci Program Rodzi-
na 500+.

3. Dyskusja na temat projektu ustawy o zmianie ustawy 
– Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw.

4. Dyskusja dotycząca zmian w ustawie o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (stawka godzinowa).

5. Rozpatrzenie wniosków:
  Doradcy Prezydenta RP Agnieszki Lenartowicz-Łysik 

dotyczącego sytuacji płacowo socjalnej pracowni-
ków jednostek podległych lub nadzorowanych 
przez Ministra Obrony Narodowej, wynagradzanych 
na podstawie ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej;

  Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ Pracowników 
Policji w sprawie zmian zapisów:
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a. Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie za-
sad wynagradzania pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej zatrudnio-
nych w urzędach administracji rządowej i pra-
cowników innych jednostek;

b. Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej w sprawie warunków wynagradzania 
za pracę i przyznawania innych świadczeń zwią-
zanych z pracą dla pracowników zatrudnionych 
w państwowych jednostkach budżetowych re-
sortu spraw wewnętrznych;

c. Prezydium Rady Dialogu Społecznego dotyczą-
cych wypracowania systemowych rekomendacji 
dla zmian w obszarze kształtowania wynagro-
dzeń pracowników zatrudnionych w państwowej 
sferze budżetowej.

  Jednoinstancyjność postępowania podatkowego – 
wniosek Ministra Finansów.

6. Wypracowanie wspólnego stanowiska strony społecz-
nej Zespołu w sprawie projektu ustawy o zmianie usta-
wy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (stawka godzinowa).

7. Informacja Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej, o poziomie minimum egzystencji z 2015 r. w ze-
stawieniu z aktualnie obowiązującymi kryteriami do-
chodowymi określonymi w ustawie o pomocy spo-
łecznej. Prezentacja metodologii badania zagrożenia 
ubóstwem przez Główny Urząd Statystyczny.

8. Wstępna prognoza wielkości makroekonomicznych 
stanowiących podstawę prac nad projektem usta-
wy budżetowej na 2017 rok – informacja Ministra Fi-
nansów.

  9. Wypracowanie przez stronę pracowników i stronę 
pracodawców Rady wspólnej propozycji w sprawie 
wzrostu w następnym roku:
a. wynagrodzeń w gospodarce narodowej, w tym 

w państwowej sferze budżetowej;
b. minimalnego wynagrodzenia za pracę;
c. emerytur i rent z Funduszu Ubezpieczeń Społecz-

nych.
10. Projekt ustawy Ministra Finansów o podatku od 

sprzedaży detalicznej.
11. Informacja Rady Ministrów z wykonania ustawy bu-

dżetowej za 2015 rok – informacja Ministra Finansów:
a. wypracowanie przez stronę pracowników i stronę 

pracodawców Rady projektu wspólnej opinii dla 
Sejmu RP o wykonaniu ustawy budżetowej za 
2015 rok.

12. Informacja Ministerstwa Finansów na temat:
a. założeń projektu budżetu państwa na 2017 r. 

w tym prognozowanych wielkościach makroeko-
nomicznych stanowiących podstawę do opraco-
wania projektu ustawy budżetowej na rok 2017;

b. propozycji średniorocznych wskaźników wzrostu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
na rok 2017;

c. propozycji wzrostu minimalnego wynagrodzenia 
za pracę na rok 2017.

13. Dyskusja nad wypracowaniem wspólnego stanowiska 
na temat zwiększenia wysokości wskaźnika waloryza-
cji emerytur i rent z FUS w 2017 r. zgodnie z art. 89 
ustawy o emeryturach i rentach z FUS (Dz.U. z 1998 r., 
Nr 162, poz. 1118 z późn. zm.).

14. Kontynuacja dyskusji na temat założeń projektu bu-
dżetu państwa na 2017 r. w tym prognozowanych 
wielkościach makroekonomicznych stanowiących pod-
stawę do opracowania projektu ustawy budżetowej 
na rok 2017.

15. Dyskusja w sprawie ewentualnego wypracowania 
projektu wspólnego stanowiska strony pracowników
i strony pracodawców Rady w sprawie założeń projek-
tu budżetu państwa na rok 2017.

16. Dyskusja nad wypracowaniem projektów wspólnego 
stanowiska Rady Dialogu Społecznego w sprawie:
a. propozycji średniorocznych wskaźników wzrostu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
na rok 2017, w myśl art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz.U. 1999 r., Nr 110, poz. 1255 
z póź. zm.);

b. propozycji wzrostu minimalnego wynagrodzenia 
za pracę na rok 2017, w myśl art. 2 ust. 3 ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wy-
nagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2002 r., Nr 200, 
poz. 1679 z póź. zm.).
  Zespół wypracował Stanowisko w sprawie pro-

jektu ustawy o zmianie ustawy o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych in-
nych ustaw z dnia 18 marca 2016 r. 
Kompromis obejmuje w szczególnie:
− z jednej strony, zgodę na wprowadzenie od 

dnia 1 stycznia 2017 roku przepisów ustana-
wiających minimalne wynagrodzenia (stawka 
godzinowa) i powiązanych z nimi;

− z drugiej strony, zgodę na ustalenie minimal-
nego wynagrodzenia (stawka godzinowa) 
w 2017 roku w wysokości 12 zł powiększo-
nych o wskaźnik waloryzacji minimalne-
go wynagrodzenia za pracę ustalonego dla 
wzrostu minimalnego wynagrodzenia za 
pracę w 2016 r., na rok następny tj. 2017 r. 
oraz zgodę na wyłączenie dodatku do wyna-
grodzenia za pracę w porze nocnej z wyna-
grodzenia pracownika.

  Zespół wypracował stanowisko w sprawie pro-
jektu ustawy o podatku od sprzedaży deta-
licznej (projekt z dnia 16 maja 2016 roku). Sta-
nowisko obejmuje między innymi następujące 
kwestie:

− wskazanie, aby podatek od sprzedaży deta-
licznej był podatkiem rocznym, naliczanym 
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Zgodnie z zapisami art. 42 Ustawy o Radzie Dialo-
gu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, 
w województwach mogą być tworzone Wojewódzkie 
Rady Dialogu Społecznego (WRDS). Tworzenie oraz za-
pewnienie funkcjonowania WRDS jest zadaniem z zakresu 
administracji rządowej, zleconym marszałkowi wojewódz-
twa, fi nansowanym w drodze dotacji celowej.

W skład Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

wchodzą:

  marszałek województwa;
  przedstawiciele reprezentatywnych organizacji związ-

kowych;
  przedstawiciele reprezentatywnych organizacji praco-

dawców;
  wojewoda.

Kompetencje Wojewódzkich Rad Dialogu Społecz-

nego:

  wyrażanie opinii w sprawach objętych zakresem zadań 
związków zawodowych lub organizacji pracodawców 
oraz w sprawach będących w kompetencji administracji 
rządowej i samorządowej z terenu województwa;

  opiniowanie projektów strategii rozwoju województwa 
i innych programów w zakresie objętym zadaniami 
związków zawodowych i organizacji pracodawców oraz 
przygotowywanie sprawozdań z realizacji tych zadań;

  rozpatrywanie spraw o zasięgu wojewódzkim, które 
zostały przekazane przez Radę Dialogu Społecznego;

  przekazywanie Radzie Dialogu Społecznego oraz orga-
nom administracji publicznej rekomendowanych roz-
wiązań i propozycji zmian prawnych;

  rozpatrywanie spraw społecznych lub gospodarczych 
powodujących konfl ikty między pracodawcami a pra-
cownikami, jeżeli zostaną one uznane za istotne dla za-
chowania pokoju społecznego.

Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego – WRDS 

po przekroczeniu planowanej kwoty wolnej, 
wynoszącej 204 mln zł;

− propozycję wydłużenia projektowanego va-
catio legis z 1 do 3 miesięcy, aby zapewnić 
przedsiębiorstwom czas niezbędny do przy-
gotowania się do nowych obowiązków.

W stanowisku ponadto, strona pracowników i strona 
pracodawców zwraca uwagę na konieczność zminimali-
zowania ryzyka uznania przedmiotowego projektu usta-
wy za niezgodny z prawem Unii Europejskiej oraz na kon-
sekwencje ewentualnego wprowadzenia, a następnie wy-
cofania lub znaczącej zmiany przedmiotowego podatku.

Składy Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego

Województwo Dolnośląskie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Cezary Przybylski Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

2. Roman Potocki Przewodniczący Konwentu 
Powiatów Województwa 
Dolnośląskiego

3. Marcin Orzeszek Burmistrz Ząbkowic Śląskich

STRONA RZĄDOWA

4. Paweł Hreniak Wojewoda Dolnośląski 
– Wiceprzewodniczący WRDS

5. Dariusz Kłos Dyrektor Pogotowia Ratunkowego 
w Jeleniej Górze

6. Marcin Krzyżanowski Doradca Wojewody

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Kazimierz Kimso Przewodniczący Zarządu Regionu 
Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” 
– Wiceprzewodniczący WRDS

8. Franciszek Kopeć Przewodniczący Zarządu Regionu 
Jelenia Góra NSZZ „Solidarność”

9. Radosław Mechliński Członek Zarządu Regionu Dolny 
Śląsk NSZZ „Solidarność”

10. Bogdan Orłowski Przewodniczący Zarządu Regionu 
Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność”

11. Andrzej Otręba Przewodniczący Rady OPZZ 
Województwa Dolnośląskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

12. Henryk Jarczok Członek Prezydium 
Wojewódzkiego FZZ

13. Mirosława Chodubska Wiceprzewodnicząca Rady OPZZ 
Województwa Dolnośląskiego

14. Barbara Kramarz Członek Prezydium Rady OPZZ 
Województwa Dolnośląskiego

15. Antoni Karasiński Wiceprzewodniczący Rady OPZZ 
Województwo Dolnośląskie 

16. Krzysztof Kisielewski Przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego FZZ  
– Wiceprzewodniczący WRDS

17. Grażyna Musiałkiewicz Wiceprzewodnicząca Zarządu 
Wojewódzkiego FZZ

18. Marian Radoła Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego FZZ

STRONA PRACODAWCÓW

19. Marek Woron Kanclerz Loży Dolnośląskiej BCC 
– Przewodniczący WRDS

20. Cezary Rutka Członek BCC

21. Krzysztof Mojzych Dyrektor Loży Dolnośląskiej BCC
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22. Andrzej Kalisz Wiceprezes Związku 
Pracodawców Dolnego Śląska 
– Wiceprzewodniczący WRDS

23. Krzysztof Nowicki Dyrektor Departamentu Prawnego 
PGE Górnictwo i Energetyka 
Konwencjonalna SA

24. Beata Staszków Dyrektor Biura Związku 
Pracodawców Polska Miedź

25. Zbigniew Ładziński Prezes Dolnośląskiej Izby 
Rzemieślniczej we Wrocławiu 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26. Zygmunt Rzucidło Wiceprezes Dolnośląskiej Izby 
Rzemieślniczej we Wrocławiu

27. Marian Fornalski Wiceprezes Dolnośląskiej Izby 
Rzemieślniczej we Wrocławiu

28. Marcin Kowalski Wiceprezes Zarządu Dolnośląskich 
Pracodawców 
– Wiceprzewodniczący WRDS

29. Małgorzata 
Nakraszewicz

Związek Pracodawców Ochrony 
Zdrowia

30. Dariusz Mikołajczak Członek Zarządu Toyota 
Manufacturing Poland Sp. z o.o.

Województwo Podlaskie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Jerzy Leszczyński Marszałek Województwa Podlaskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

2. Jan Zalewski Przewodniczący Konwentu 
Powiatów Województwa Podlaskiego 

3. Mirosław Lech Przewodniczący Związku Gmin 
Wiejskich Województwa Podlaskiego 

STRONA RZĄDOWA

4. Bohdan Paszkowski Wojewoda Podlaski 
– Wiceprzewodniczący WRDS

5. Ewa Welc Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego

6. Andrzej Kozłowski Dyrektor Wydziału Polityki 
Społecznej Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego 

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Józef Mozolewski NSZZ „Solidarność” 
– Przewodniczący WRDS

8. Eugeniusz Formejster NSZZ „Solidarność”

9. Henryk Piekarski NSZZ „Solidarność”

10. Eugeniusz Stepanczuk NSZZ „Solidarność”

11. Ireneusz Wiśniewski Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodniczący WRDS

12. Michał Karpowicz Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

13. Józef Krupa Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

14. Jarosław Niczewski Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

15. Eugeniusz Muszyc Forum Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodniczący WRDS

16. Piotr Bazyluk Forum Związków Zawodowych

17. Agnieszka Olchin Forum Związków Zawodowych

18. Jerzy Kuryś Forum Związków Zawodowych

STRONA PRACODAWCÓW

19. Waldemar Pędziński Pracodawcy RP 
– Wiceprzewodniczący WRDS

20. Jarosław Dzięgielewski Pracodawcy RP

21. Adam Byglewski Pracodawcy RP

22. Zbigniew Jan Lenart Izba Rzemieślnicza 
i Przedsiębiorczości 
– Wiceprzewodniczący WRDS

23. Józef Jacek Hordejuk Izba Rzemieślnicza 
i Przedsiębiorczości

24. Ryszard Berensztejn Izba Rzemieślnicza 
i Przedsiębiorczości

25. Wojciech Winogrodzki Podlaski Związek Pracodawców 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26. Krzysztof Kosmowski Podlaski Związek Pracodawców

27. Andrzej Aleksander 
Kozakiewicz

Podlaski Związek Pracodawców

28. Krzysztof Żukowski Loża Białostocka Business Centre 
Club – Wiceprzewodniczący WRDS

29. Roman Dubowski Loża Białostocka Business Centre 
Club

30. Andrzej Niezgoda Loża Białostocka Business Centre 
Club

Województwo Łódzkie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Witold Stępień Marszałek Województwa Łódzkiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

2. Stanisław Cubała Przedstawiciel Marszałka

3. Henryk Brzyszcz Przedstawiciel Marszałka

STRONA RZĄDOWA

4. Zbigniew Rau Wojewoda Łódzki 
– Wiceprzewodniczący WRDS

5. Karol Młynarczyk Przedstawiciel Wojewody 

6. Zdzisława Janowska Przedstawiciel Wojewody

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Waldemar Krenc NSZZ „Solidarność”
– Wiceprzewodniczący WRDS

8. Bogdan Osiński NSZZ „Solidarność”

9. Zbigniew Bogusławski NSZZ „Solidarność”

10. Roman Laskowski NSZZ „Solidarność”

11. Marek Błaszczyk Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodniczący WRDS

12. Magdalena Michalska Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

13. Szczepan Króliczak Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

14. Adam Olejnik Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

15. Waldemar Lutkowski Forum Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodniczący WRDS

16. Zdzisław Bujas Forum Związków Zawodowych

17. Jarosław Ćmiel Forum Związków Zawodowych

18. Krzysztof Fidelis Forum Związków Zawodowych

STRONA PRACODAWCÓW

19. Krzysztof T. Borkowski Związek Pracodawców BCC 
– Wiceprzewodniczący WRDS

20. Bogdan Lewiński Business Centre Club

21. Urszula Gocał Business Centre Club

22. Paweł Saar Związek Rzemiosła Polskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS 
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23. Piotr Karkowski Związek Rzemiosła Polskiego

24. Franciszek Widera Związek Rzemiosła Polskiego

25. Artur Matiaszczyk Konfederacja Lewiatan 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26. Jarosław Gawryś Konfederacja Lewiatan

27. Piotr Kleinschmidt Konfederacja Lewiatan

28. Wojciech Słowikowski Pracodawcy RP 
– Wiceprzewodniczący WRDS

29. Waldemar Biliński Pracodawcy RP

30. Wiesław Sztela Pracodawcy RP

Województwo Lubuskie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Elżbieta Anna Polak Marszałek Województwa Lubuskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

2. Krzysztof Kaliszuk Zastępca Prezydenta Miasta Zielona 
Góra

3. Bartłomiej Bartczak Burmistrz Gubina, Członek Zarządu 
Zrzeszenia Gmin Województwa 
Lubuskiego

STRONA RZĄDOWA

4. Władysław Dajczak Wojewoda Lubuski 
– Wiceprzewodniczący WRDS

5. Waldemar Gredka Dyrektor Biura Wojewody 
Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego

6. Maria Brygida 
Grzybowicz 

Biuro Wojewody Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkiego

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Bogusława Kornowicz Forum Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodniczący WRDS

8. Marlena Rutkowska-
Wyrębska

Forum Związków Zawodowych

9. Ksawery Topczewski Forum Związków Zawodowych

10. Dariusz Mieczyński Forum Związków Zawodowych

11. Waldemar Rusakiewicz NSZZ „Solidarność”

12. Krzysztof Gonerski NSZZ „Solidarność”

13. Maciej Jankowski NSZZ „Solidarność” 
– Przewodniczący WRDS

14. Bogusław Motowidełko NSZZ „Solidarność”

15. Monika Bocian Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodniczący WRDS

16. Bożena Mania Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

17. Dariusz Konrad Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

18. Leszek Grześko Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

STRONA PRACODAWCÓW

19. Janusz Jasiński Konfederacja Lewiatan 
– Wiceprzewodniczący WRDS

20. Jerzy Kotarski Konfederacja Lewiatan

21. Maria Jolanta Wegner Konfederacja Lewiatan

22. Artur Malec Pracodawcy RP 
– Wiceprzewodniczący WRDS

23. Krzysztof Częstochowski Pracodawcy RP

24. Kamil Jakubowski Pracodawcy RP

25. Edward Makarewicz Związek Pracodawców Business 
Centre Club 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26. Szymon Tamborski Związek Pracodawców Business 
Centre Club

27. Józef Słowikowski Związek Pracodawców Business 
Centre Club

28. Krzysztof Hnat Związek Rzemiosła Polskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

29. Stanisław Koleśnik Związek Rzemiosła Polskiego

30. Stefan Tomczak Związek Rzemiosła Polskiego

Województwo Wielkopolskie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Marek Woźniak Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego 
– Przewodniczący WRDS

2. Grzegorz Ganowicz Przewodniczący Rady Miasta 
Poznania

3. Dionizy Jaśniewicz Starosta Wrzesiński

STRONA RZĄDOWA

4. Zbigniew Hoff mann Wojewoda Wielkopolski 
– Wiceprzewodniczący WRDS

5. Dariusz Szymczak Wielkopolski Urząd Wojewódzki 
w Poznaniu

6. Maciej Musiał Stowarzyszenie „Metropolia Poznań”

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Krzysztof Małecki Forum Związków Zawodowych 
Województwa Wielkopolskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

8. Teresa Ratajczak Forum Związków Zawodowych 

9. Anna Klitkowska Forum Związków Zawodowych 

10. Mieczysław Szalbierz Forum Związków Zawodowych 

11. Bolesław Stanikowski Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych  
– Wiceprzewodniczący WRDS

12. Joanna Wąsala Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

13. Zdzisław Leśniewicz Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

14. Bogdan Kaczmarek Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

15. Jarosław Lange NSZZ „Solidarność” 
Region Wielkopolska 
– Wiceprzewodniczący WRDS

16. Jarosław Wilner NSZZ „Solidarność” 
Region Wielkopolska

17. Zdzisław Nowakowski NSZZ „Solidarność” 
Region Wielkopolska

18. Przemysław Rzepecki NSZZ „Solidarność” 
Region Wielkopolska

STRONA PRACODAWCÓW

19. Jacek Silski Wielkopolski Związek Pracodawców 
Lewiatan 
– Wiceprzewodniczący WRDS

20. Edward Targosz Wielkopolski Związek Pracodawców 
Lewiatan

21. Lech Wojcieszyński Wielkopolski Związek Pracodawców 
Lewiatan

22. Adam Trybusz Business Centre Club, Loża 
Wielkopolska 
– Wiceprzewodniczący WRDS
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23. Hubert Sommerrey Business Centre Club, 
Loża Wielkopolska

24. Ryszard Szulc Business Centre Club, 
Loża Wielkopolska

25. Tomasz Działyński Pracodawcy RP Wielkopolska 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26. Wojciech Kruk Pracodawcy RP Wielkopolska

27. Rafał Fabisiak Pracodawcy RP Wielkopolska

28. Antoni Odzimek Związek Rzemiosła Polskiego 
Wielkopolska Izba Rzemieślnicza 
w Poznaniu 
– Wiceprzewodniczący WRDS

29. Stanisław Marczak Związek Rzemiosła Polskiego 
Wielkopolska Izba Rzemieślnicza 
w Poznaniu

30. Stanisław Mądry Związek Rzemiosła Polskiego 
Wielkopolska Izba Rzemieślnicza 
w Poznaniu

Województwo Małopolskie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Jacek Krupa Marszałek Województwa 
Małopolskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

2. Roman Ciepiela Prezydent Miasta Tarnowa

3. Małgorzata Małuch Wójt Gminy Sękowa, Prezes Zarządu 
Forum Wójtów, Burmistrzów 
i Prezydentów Małopolski

STRONA RZĄDOWA

4. Józef Pilch Wojewoda Małopolski 
– Wiceprzewodniczący WRDS

5. Józef Gawron I Wicewojewoda Małopolski

6. Małgorzata Lechowicz Małopolski Urząd Wojewódzki 
w Krakowie

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Wojciech Grzeszek NSZZ „Solidarność” 
– Przewodniczący WRDS

8. Adam Lach NSZZ „Solidarność”

9. Jerzy Smoła NSZZ „Solidarność”

10. Krzysztof Chudzik NSZZ „Solidarność”

11. Grażyna Gaj Forum Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodnicząca WRDS

12. Wiesław Rajca Forum Związków Zawodowych

13. Paweł Oświęcimka Forum Związków Zawodowych

14. Tomasz Surówka Forum Związków Zawodowych

15. Józef Król Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodniczący WRDS

16. Józef Kawula Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

17. Zbigniew Karczewski Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

18. Jan Kajda Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

STRONA PRACODAWCÓW

19. Marek Piwowarczyk Związek Pracodawców Business 
Centre Club 
– Wiceprzewodniczący WRDS

20. Jan Bączek Związek Pracodawców Business 
Centre Club

21. Wiesław Nowak Związek Pracodawców Business 
Centre Club

22. Eugeniusz Batko Związek Pracodawców Lewiatan 
– Wiceprzewodniczący WRDS

23. Piotr Legerski Związek Pracodawców Lewiatan

24. Jan Jerzy Wrzecionek Związek Pracodawców Lewiatan

25. Andrzej Zdebski Pracodawcy RP 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26. Antoni Matyasik Pracodawcy RP

27. Piotr Litwiński Pracodawcy RP

28. Janusz Kowalski Związek Rzemiosła Polskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

29. Jan Błaszkiewicz Związek Rzemiosła Polskiego

30. Tadeusz Szewczyk Związek Rzemiosła Polskiego

Województwo Śląskie 

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Wojciech SaługaWojciech Saługa Marszałek Województwa ŚląskiegoMarszałek Województwa Śląskiego

2. Damian MrowiecDamian Mrowiec Starosta Powiatu RybnickiegoStarosta Powiatu Rybnickiego

3. Arkadiusz ChęcińskiArkadiusz Chęciński Prezydent Miasta SosnowcaPrezydent Miasta Sosnowca

STRONA RZĄDOWA

4. Jarosław WieczorekJarosław Wieczorek Wojewoda ŚląskiWojewoda Śląski

5. Jan ChrząszczJan Chrząszcz I Wicewojewoda ŚląskiI Wicewojewoda Śląski

6. Mariusz TerepkaMariusz Terepka II Wicewojewoda ŚląskiII Wicewojewoda Śląski

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Dominik KolorzDominik Kolorz Przewodniczący Zarządu Przewodniczący Zarządu 
Regionu Śląsko-Dąbrowskiego Regionu Śląsko-Dąbrowskiego 
NSZZ „Solidarność”NSZZ „Solidarność”

8. Piotr NowakPiotr Nowak Zastępca Przewodniczącego Zastępca Przewodniczącego 
Zarządu Regionu Śląsko-Zarządu Regionu Śląsko-
-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”

9. Marek BoguszMarek Bogusz Przewodniczący Zarządu Regionu Przewodniczący Zarządu Regionu 
Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”

10. Jacek StrączyńskiJacek Strączyński Przewodniczący Zarządu Przewodniczący Zarządu 
Częstochowskiego Częstochowskiego 
NSZZ „Solidarność”NSZZ „Solidarność”

11. Henryk MoskwaHenryk Moskwa Przewodniczący Rady OPZZ Przewodniczący Rady OPZZ 
Województwa ŚląskiegoWojewództwa Śląskiego

12. Henryka StachańczykHenryka Stachańczyk Wiceprzewodnicząca Rady OPZZ Wiceprzewodnicząca Rady OPZZ 
Województwa Śląskiego, członek Województwa Śląskiego, członek 
Zarządu Głównego ZNPZarządu Głównego ZNP

13. Wacław Czerkawski Wacław Czerkawski Wiceprzewodniczący Związku Wiceprzewodniczący Związku 
Zawodowego Górników w PolsceZawodowego Górników w Polsce

14. Jarosław GałkaJarosław Gałka Przewodniczący Federacji MNSZZ Przewodniczący Federacji MNSZZ 
Pracowników JSW Koks SAPracowników JSW Koks SA

15. Krzysztof StefanekKrzysztof Stefanek Przewodniczący Zarządu Przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków Wojewódzkiego Forum Związków 
ZawodowychZawodowych

16. Marek PisulaMarek Pisula Wiceprzewodniczący Zarządu Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków Wojewódzkiego Forum Związków 
ZawodowychZawodowych

17. Wojciech Kulej Wojciech Kulej Wiceprzewodniczący Zarządu Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków Wojewódzkiego Forum Związków 
ZawodowychZawodowych

18. Robert SobotaRobert Sobota Wiceprzewodniczący Zarządu Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków Wojewódzkiego Forum Związków 
ZawodowychZawodowych

STRONA PRACODAWCÓW

19. Jan KlimekJan Klimek Prezes Izby Rzemieślniczej oraz Prezes Izby Rzemieślniczej oraz 
Małej i Średniej PrzedsiębiorczościMałej i Średniej Przedsiębiorczości
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20. Włodzimierz BiniekWłodzimierz Biniek Prezes Częstochowskiej Izby Prezes Częstochowskiej Izby 
Rzemiosła i PrzedsiębiorczościRzemiosła i Przedsiębiorczości

21. Ryszard GengeRyszard Genge Wiceprezes Zarządu Katowickiej Wiceprezes Zarządu Katowickiej 
Izby RzemieślniczejIzby Rzemieślniczej

22. Andrzej WęglarzAndrzej Węglarz Przewodniczący Zarządu Przewodniczący Zarządu 
Związku Pracodawców Przemysłu Związku Pracodawców Przemysłu 
Hutniczego Pracodawcy RPHutniczego Pracodawcy RP

23. Piotr Kołodziej Piotr Kołodziej Wiceprezes Zarządu, Dyrektor ds. Wiceprezes Zarządu, Dyrektor ds. 
Ekonomiczno-Handlowych TAURON Ekonomiczno-Handlowych TAURON 
Wytwarzanie SAWytwarzanie SA

24. Łukasz BoreckiŁukasz Borecki Pełnomocnik Zarządu JSW KOKS SA Pełnomocnik Zarządu JSW KOKS SA 
ds. Społeczno-Pracowniczych, ds. Społeczno-Pracowniczych, 
p.o. Kierownika Działu Kadr p.o. Kierownika Działu Kadr 

25. Andrzej PiętkaAndrzej Piętka Dyrektor HR FCA Poland SADyrektor HR FCA Poland SA

26. Marek ZychlaMarek Zychla Prezes Śląskiego Związku Prezes Śląskiego Związku 
Pracodawców PrywatnychPracodawców Prywatnych

27. Dariusz JadczykDariusz Jadczyk Prezes Regionalnej Organizacji Prezes Regionalnej Organizacji 
Pracodawców Pracodawców 

28. Eugeniusz BudniokEugeniusz Budniok Kanclerz Loży Katowickiej BCCKanclerz Loży Katowickiej BCC

29. Jerzy Bernhard Jerzy Bernhard Prezes Zarządu Stalprofi l SAPrezes Zarządu Stalprofi l SA

30. Katarzyna WoszczynaKatarzyna Woszczyna Kanclerz Loży Częstochowskiej BCCKanclerz Loży Częstochowskiej BCC

Województwo Świętokrzyskie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Agata Wojtyszek Wojewoda Świętokrzyski 
– Wiceprzewodnicząca WRDS

2. Jacek Sułek Dyrektor Wydziału Certyfi kacji 
i Rozwoju Regionalnego 
Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego

3. Joanna Janiszewska-
-Bujała

Kierownik Oddziału Ratownictwa 
Medycznego w Wydziale 
Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego 

STRONA RZĄDOWA

4. Adam Jarubas Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego;
– Przewodniczący WRDS

5. Michał Markiewicz Prezes Związku Miast i Gmin Regionu 
Świętokrzyskiego Burmistrz Miasta 
i Gminy w Skalbmierzu

6. Jerzy Żmijewski Starosta Skarżyski, przedstawiciel 
Konwentu Starostów Województwa 
Świętokrzyskiego

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Elżbieta Drogosz Przewodnicząca Rady 
Ogólnopolskiego Porozumienia 
Związków Zawodowych 
Województwa Świętokrzyskiego 
– Wiceprzewodnicząca WRDS

8. Anna Bujnowska Wiceprzewodnicząca Rady 
Ogólnopolskiego Porozumienia 
Związków Zawodowych 
Województwa Świętokrzyskiego

9. Ewa Skibińska Członek Rady Ogólnopolskiego 
Porozumienia Związków 
Zawodowych Województwa 
Świętokrzyskiego

10. Waldemar Bartosz Przewodniczący Zarządu Regionu
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” 
– Wiceprzewodniczący WRDS

11. Mieczysław Gójski Zastępca Przewodniczącego 
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego 
NSZZ „Solidarność”

12. Wojciech Krasuski Członek Zarządu Regionu 
Świętokrzyskiego 
NSZZ „Solidarność”

13. Andrzej Matysek Przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum 
Związków Zawodowych 
Województwa Świętokrzyskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

14. Mariola Semik Wiceprzewodnicząca Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Świętokrzyskiego

15. Stanisław Leśniewski Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Świętokrzyskiego

STRONA PRACODAWCÓW

16. Aleksander Kabziński Prezes Zarządu Polskiego 
Związku Producentów Kruszyw, 
przedstawiciel Pracodawców RP 
– Wiceprzewodniczący WRDS

17. Józef Dąbek Przedstawiciel Pracodawców RP

18. Marek Świercz Przedstawiciel Pracodawców RP

19. Marek Banasik Wiceprezes Zarządu 
Świętokrzyskiego Związku 
Pracodawców Prywatnych Lewiatan 
– Wiceprzewodniczący WRDS

20. Emilia Polańska Przewodnicząca Rady Nadzorczej 
Świętokrzyskiego Związku 
Pracodawców Prywatnych Lewiatan

21. Tomasz Tworek Prezes Zarządu Świętokrzyskiego 
Związku Pracodawców Prywatnych 
Lewiatan

22. Krzysztof Orkisz Prezes Izby Rzemieślników
i Przedsiębiorców w Kielcach 
– Wiceprzewodniczący WRDS

23. Janusz Piątek Wiceprezes Izby Rzemieślników 
i Przedsiębiorców w Kielcach

24. Janusz Michalski Przedstawiciel Związku Rzemiosła 
Polskiego

25. Andrzej Mochoń Wiceprezes Zarządu Business 
Centre Club, Kanclerz Loży 
Świętokrzyskiej BCC 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26. Elżbieta Śreniawska Przedstawiciel Business Centre Club

27. Jan Wilczyński Przedstawiciel Business Centre Club

Województwo Pomorskie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Mieczysław Struk Marszałek Województwa 
Pomorskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

2. Janina Kwiecień Starosta Powiatu Kartuskiego

3. Roland Budnik Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gdańsku

STRONA RZĄDOWA

4. Dariusz Drelich Wojewoda Pomorski 
– Wiceprzewodniczący WRDS
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5. Maria Opinc-Bennich Przedstawiciel Wojewody

6. Katarzyna Stanulewicz  Przedstawiciel Wojewody

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Kazimierz Schreiber Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

8. Franciszek Potulski Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

9. Bolesław Zasada Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodniczący WRDS

10. Bolesław Telega Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

11. Stanisław Taube Forum Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodniczący WRDS

12. Czesław Kościerzyński Forum Związków Zawodowych

13. Krystyna Dębkowska Forum Związków Zawodowych

14. Katarzyna Leszcz-
-Cimoszko

Forum Związków Zawodowych

15. Krzysztof Dośla NSZZ „Solidarność” 
– Wiceprzewodniczący WRDS

16. Bogdan Olszewski NSZZ „Solidarność”

17. Zbigniew Koban NSZZ „Solidarność”

18. Stanisław Szukała NSZZ „Solidarność”

STRONA PRACODAWCÓW

19. Jolanta Szydłowska Konfederacja Lewiatan 
– Wiceprzewodniczący WRDS

20. Zbigniew Canowiecki Konfederacja Lewiatan

21. Piotr Soyka Konfederacja Lewiatan

22. Maciej Dobrzyniecki Związek Pracodawców Bussines 
Centre Club 
– Wiceprzewodniczący WRDS

23. Stefan Lubawski Związek Pracodawców Bussines 
Centre Club

24. Zbigniew Paszkowicz Związek Pracodawców Bussines 
Centre Club

25. Jan Zarębski Pracodawcy RP 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26. Paweł Pettke Pracodawcy RP

27. Mariola Żmudzińska Pracodawcy RP

28. Wiesław Szajda Związek Rzemiosła Polskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

29. Tadeusz Zdunek Związek Rzemiosła Polskiego

30. Dariusz Gobis Związek Rzemiosła Polskiego

Województwo Warmińsko-Mazurskie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Gustaw Marek Brzezin Marszałek Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

2. Stanisław Grzegorz 
Trzaskowski

Burmistrz Dobrego Miasta, 
Przewodniczący Zarządu Związku 
Gmin Warmińsko-Mazurskich

3. Wojciech Prokocki Starosta Bartoszycki, Przedstawiciel 
Konwentu Powiatów Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

STRONA RZĄDOWA

4. Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
– Wiceprzewodniczący WRDS

5. Ewa Korycka Warmińsko-Mazurski Urząd 
Wojewódzki

6. Jerzy Dostatni Warmińsko-Mazurski Urząd 
Wojewódzki

STRONA ZWIĄZKOWA

7 Jarosław Szunejko Przewodniczący Rady OPZZ 
Województwa Warmińsko-
-Mazurskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

8. Irena Żychowicz Przewodnicząca 
Międzyzakładowego Niezależnego 
Samorządnego Związku 
Zawodowego Pracowników 
Telekomunikacji

9. Krzysztof Rogowski Przewodniczący 
Międzyzakładowego Związku 
Zawodowego „Chemik” przy 
Michelin Polska S.A.

10. Janusz Koziński Prezes Okręgu Warmińsko-
-Mazurskiego Związku 
Nauczycielstwa Polskiego

11. Grzegorz Paciulan Przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

12. Elżbieta Butkiewicz Wiceprzewodnicząca Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

13. Piotr Szejn Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

14. Zygmunt 
Szlachcikowski

Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

15. Józef Dziki Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” w Olsztynie 
– Wiceprzewodniczący WRDS

16. Jan Fiodorowicz Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” w Elblągu

17. Tadeusz Fatkowski Przewodniczący Oddziału NSZZ 
„Solidarność” w Ełku

18. Henryk Zinkiewicz Przewodniczący Organizacji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
w Filharmonii Warmińsko-
-Mazurskiej im. Feliksa 
Nowowiejskiego

STRONA PRACODAWCÓW

19. Wiesław Łubiński Kanclerz Olsztyńskiej Loży Business 
Centre Club, Przedstawiciel Związku 
Pracodawców Business Centre Club 
– Przewodniczący WRDS

20. Katarzyna Anna Jekiel Przedstawicielka Związku 
Pracodawców Business Centre 
Club

21. Jan Zdziarstek Przedstawiciel Związku 
Pracodawców Business Centre Club

22. Dariusz Nieścior Przedstawiciel Warmińsko-
-Mazurskiego Związku 
Pracodawców Prywatnych, 
Konfederacji Lewiatan
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23. Rafał Laskowski Przedstawiciel Warmińsko-
-Mazurskiego Związku 
Pracodawców Prywatnych, 
Konfederacji Lewiatan 
– Wiceprzewodniczący WRDS

24. Karolina Raźniewska Przedstawiciel Warmińsko–
Mazurskiego Związku Pracodawców 
Prywatnych, Konfederacji Lewiatan

25. Antoni Górski Przedstawiciel Związku Rzemiosła 
Polskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26 Kazimierz Samokar Przedstawiciel Związku Rzemiosła 
Polskiego

27. Jan Mackiewicz Przedstawiciel Związku Rzemiosła 
Polskiego

28 Andrzej Ryński Przedstawiciel Pracodawców RP 
– Wiceprzewodniczący WRDS

29 Wiesław Bauer Przedstawiciel Pracodawców RP

30. Roman Smoliński Przedstawiciel Pracodawców RP

Województwo Mazowieckie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Adam Struzik Marszałek Województwa 
Mazowieckiego

2. Krzysztof Fedorczyk Starosta Węgrowski

3. Krystyna Mikołajczuk-
-Bohowicz 

Wójt Gminy Repki

STRONA RZĄDOWA

4. Zdzisław Sipiera Wojewoda Mazowiecki - 
Wiceprzewodniczący WRDS

5. Wiesława Kacperek-
-Biegańska 

Dyrektor Wydziału Polityki 
Społecznej w Mazowieckim 
Urzędzie Wojewódzkim w 
Warszawie

6. Anna Karpińska Przedstawiciel Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Jerzy Wiśniewski Przewodniczący Rady 
Ogólnopolskiego Porozumienia 
Związków Zawodowych 
Województwa Mazowieckiego  
– Przewodniczący WRDS

8. Urszula Woźniak Prezes Zarządu Oddziału 
Warszawa-Mokotów-Ursynów-
-Wilanów Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, OPZZ

9. Zenon Stolarski Przewodniczący 
Międzyzakładowego Związku 
Zawodowego w ENEA Wytwarzanie 
Sp. z o.o. Kozienice, OPZZ

10. Marek Kupiec Przewodniczący Autonomicznego 
Związku Zawodowego 
Pracowników NBP z siedzibą 
w Warszawie, OPZZ

11. Jan Przywoźny Przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum 
Związków Zawodowych 
Województwa Mazowieckiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

12. Longina Kaczmarska Wiceprzewodnicząca Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Mazowieckiego

13. Andrzej Rutkowski Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Mazowieckiego

14. Paweł Gawluk Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Mazowieckiego

15. Andrzej Kropiwnicki Przewodniczący Zarządu Regionu 
Mazowsze NSZZ „Solidarność” 
– Wiceprzewodniczący WRDS

16. Waldemar Dubiński Zastępca Przewodniczącego 
Zarządu Regionu Mazowsze 
NSZZ „Solidarność”

17. Jerzy Obrębski Przewodniczący Zarządu Regionu 
Płockiego NSZZ „Solidarność”

18. Zdzisław Maszkiewicz Przewodniczący Zarządu Regionu 
Ziemia Radomska 
NSZZ „Solidarność”

STRONA PRACODAWCÓW

19. Jerzy Zieliński Wiceprezes Zarządu Business 
Centre Club, Kanclerz Loży 
Warszawskiej 
– Wiceprzewodniczący WRDS

20. Jerzy Kowal Wiceprezes Zarządu Business 
Centre Club, Kanclerz Loży 
Radomskiej

21. Tomasz Duch Business Centre Club, Honorowy 
Dyrektor Loży Płockiej

22. Jacek Całus Prezes Zarządu Związku 
Pracodawców Warszawy 
i Mazowsza, Konfederacja Lewiatan 
– Wiceprzewodniczący WRDS

23. Wojciech Jan Jabłoński Wiceprezes Zarządu Związku 
Pracodawców Warszawy 
i Mazowsza, Konfederacja Lewiatan

24. Wiesław Kołodziejski Prezes Zarządu Mazowieckiego 
Funduszu Poręczeń Kredytowych, 
Konfederacja Lewiatan

25. Robert Siewior Dyrektor ds. Monitoringu 
i Współpracy z Publicznymi 
Służbami Zatrudnienia, Krajowe 
Centrum Pracy; Pracodawcy RP 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26. Tadeusz Wilk Dyrektor Departamentu Transportu 
w Zrzeszeniu Międzynarodowych 
Przewoźników Drogowych w 
Polsce, Pracodawcy RP

27. Robert Składowski Prezes Zarządu Mazowieckiego 
Zrzeszenia Handlu, Przemysłu 
i Usług, Pracodawcy RP

28. Lech Kądziela Zastępca Prezesa Zarządu Izby 
Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości 
w Radomiu, ZRP

29. Witold Buczyński Zastępca Prezesa Zarządu 
Mazowieckiej Izby Rzemiosła i 
Przedsiębiorczości, ZRP 
– Wiceprzewodniczący WRDS

30. Włodzimierz Ostrowski Członek Zarządu Izby 
Rzemieślniczej Mazowsza, Kurpi 
i Podlasia w Warszawie, ZRP

Województwo Zachodniopomorskie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Olgierd Geblewicz Olgierd Geblewicz Marszałek Województwa Marszałek Województwa 
– Wiceprzewodniczący WRDS– Wiceprzewodniczący WRDS
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2. Piotr KrzystekPiotr Krzystek Prezydent Miasta SzczecinaPrezydent Miasta Szczecina

3. Piotr JedlińskiPiotr Jedliński Prezydent Miasta KoszalinaPrezydent Miasta Koszalina

STRONA RZĄDOWA

4. Piotr JaniaPiotr Jania Wojewoda Zachodniopomorski Wojewoda Zachodniopomorski 
– Wiceprzewodniczący WRDS– Wiceprzewodniczący WRDS

5. Anna Kołek Anna Kołek Przedstawiciel Urzędu Przedstawiciel Urzędu 
WojewódzkiegoWojewódzkiego

6. Małgorzata NejMałgorzata Nej Przedstawiciel Urzędu Przedstawiciel Urzędu 
WojewódzkiegoWojewódzkiego

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Wojciech OsmanWojciech Osman Przewodniczący Zarządu Przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego FZZ Wojewódzkiego FZZ 
– Wiceprzewodniczący WRDS– Wiceprzewodniczący WRDS

8. Małgorzata Małgorzata 
SzymankiewiczSzymankiewicz

Wiceprzewodnicząca Zarządu Wiceprzewodnicząca Zarządu 
Wojewódzkiego FZZ Wojewódzkiego FZZ 

9. Krzysztof ŻylakKrzysztof Żylak Wiceprzewodniczący Zarządu Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego FZZ Wojewódzkiego FZZ 

10. Wiesław BrzychcyWiesław Brzychcy Wiceprzewodniczący Zarządu Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego FZZ Wojewódzkiego FZZ 

11. Mieczysław JurekMieczysław Jurek Przewodniczący Zarządu Regionu Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Pomorza NSZZ „Solidarność” Pomorza 
Zachodniego Zachodniego 
– Przewodniczący WRDS– Przewodniczący WRDS

12. Krzysztof ZielińskiKrzysztof Zieliński Członek Prezydium Zarządu Członek Prezydium Zarządu 
Regionu NSZZ „Solidarność” Regionu NSZZ „Solidarność” 
Pomorza Zach. Międzyzakładowa Pomorza Zach. Międzyzakładowa 
Organizacja Związkowa Organizacja Związkowa 
NSZZ „Solidarność” Zakłady NSZZ „Solidarność” Zakłady 
Chemiczne Police SAChemiczne Police SA

13. Dariusz MądraszewskiDariusz Mądraszewski Wiceprzewodniczący Zarządu Wiceprzewodniczący Zarządu 
Regionu NSZZ Solidarność Pomorza Regionu NSZZ Solidarność Pomorza 
ZachodniegoZachodniego

14. Sławomir MajchrzakSławomir Majchrzak Sekretarz Zarządu Regionu Sekretarz Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” NSZZ „Solidarność” 
Koszalin-PobrzeżeKoszalin-Pobrzeże

15. Gerhard KuligowskiGerhard Kuligowski Przewodniczący Rady Przewodniczący Rady 
OPZZ Województwa OPZZ Województwa 
ZachodniopomorskiegoZachodniopomorskiego

16. Jerzy GoślińskiJerzy Gośliński Członek Prezydium Rady OPZZCzłonek Prezydium Rady OPZZ

17. Jacek DubińskiJacek Dubiński Wiceprzewodniczący Rady OPZZ Wiceprzewodniczący Rady OPZZ 
– Wiceprzewodniczący WRDS– Wiceprzewodniczący WRDS

18. Stanisław BarylukStanisław Baryluk Wiceprzewodniczący Rady OPZZ Wiceprzewodniczący Rady OPZZ 

STRONA PRACODAWCÓW

19. Władysław JefremienkoWładysław Jefremienko Zastępca Prezesa Związku Zastępca Prezesa Związku 
Rzemiosła PolskiegoRzemiosła Polskiego
Prezes Zarządu Izby Rzemieślniczej Prezes Zarządu Izby Rzemieślniczej 
Małej i Średniej Przedsiębiorczości Małej i Średniej Przedsiębiorczości 
– Wiceprzewodniczący WRDS– Wiceprzewodniczący WRDS

20. Adam TetelaAdam Tetela Wiceprezes Izby Rzemieślniczej Wiceprezes Izby Rzemieślniczej 
Małej i Średniej Przedsiębiorczości, Małej i Średniej Przedsiębiorczości, 
ZRPZRP

21. Zenon IwaszkiewiczZenon Iwaszkiewicz Członek Zarządu Izby Członek Zarządu Izby 
Rzemieślniczej Małej i Średniej Rzemieślniczej Małej i Średniej 
Przedsiębiorczości, ZRPPrzedsiębiorczości, ZRP

22. Anna Kornacka Anna Kornacka Prezes Zarządu Związku Prezes Zarządu Związku 
Pracodawców Pomorza Pracodawców Pomorza 
Zachodniego Lewiatan Zachodniego Lewiatan 
– Wiceprzewodniczący WRDS– Wiceprzewodniczący WRDS

23. Piotr Sobeyko-Piotr Sobeyko-
BejnarowiczBejnarowicz

Wiceprezes Zarządu Związku Wiceprezes Zarządu Związku 
Pracodawców Pomorza Pracodawców Pomorza 
Zachodniego Lewiatan, Zachodniego Lewiatan, 
Konfederacja LewiatanKonfederacja Lewiatan

24. Justyna Sobeyko-Justyna Sobeyko-
BejnarowiczBejnarowicz

Ekspert Związku Pracodawców Ekspert Związku Pracodawców 
Pomorza Zachodniego Lewiatan, Pomorza Zachodniego Lewiatan, 
Konfederacja LewiatanKonfederacja Lewiatan

25. Edward Osina Edward Osina Wiceprezes Zarządu BCC, Kanclerz Wiceprezes Zarządu BCC, Kanclerz 
Loży Szczecińskiej Loży Szczecińskiej 
Prezes Zarządu P.B. CALBUD Sp. z o.o., Prezes Zarządu P.B. CALBUD Sp. z o.o., 
BCC – Wiceprzewodniczący WRDSBCC – Wiceprzewodniczący WRDS

26. Piotr FlensPiotr Flens Właściciel Przedsiębiorstwa Właściciel Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Ogólnego i Usług Budownictwa Ogólnego i Usług 
Inwestycyjnych Piotr Flens, BCCInwestycyjnych Piotr Flens, BCC

27. Robert WoźniakRobert Woźniak Prezes Zarządu Elektro-BUD Sp. z o.o., Prezes Zarządu Elektro-BUD Sp. z o.o., 
BCCBCC

28. Paweł Szynkaruk Paweł Szynkaruk Wiceprezydent Pracodawców Wiceprezydent Pracodawców 
RP, Przewodniczący Związku RP, Przewodniczący Związku 
Armatorów Polskich, Dyrektor Armatorów Polskich, Dyrektor 
Naczelny Polskiej Żeglugi Morskiej Naczelny Polskiej Żeglugi Morskiej 
POLSTEAM, Pracodawcy RP POLSTEAM, Pracodawcy RP 
– Wiceprzewodniczący WRDS– Wiceprzewodniczący WRDS

29. Janusz NahajowskiJanusz Nahajowski Szef Biura Personalno-Szef Biura Personalno-
-Administracyjnego Polska Żegluga -Administracyjnego Polska Żegluga 
Morska POLSTEAM, Morska POLSTEAM, 
Pracodawcy RPPracodawcy RP

30. Dariusz Więcaszek Dariusz Więcaszek Prezes Północnej Izby Gospodarczej Prezes Północnej Izby Gospodarczej 
w Szczecinie, Pracodawcy RPw Szczecinie, Pracodawcy RP

Województwo Podkarpackie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Władysław Ortyl Marszałek Województwa

2. Lucjusz Nadbereżny Prezydent Miasta Stalowej Woli 

3. Robert Godek Starosta Strzyżowski

STRONA RZĄDOWA

4. Ewa Leniart Wojewoda Podkarpacki 

5. Karolina Bogusz Zastępca Dyrektora Biura Wojewody 
Podkarpackiego

6. Maria Kopacka Kierownik Oddziału Rynku Pracy 
w Wydziale Polityki Społecznej 
Podkarpackiego Rynku Pracy 
Urząd Marszałkowski

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Roman Jakim Przewodniczący Zarządu Regionu 
Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”

8. Andrzej Kaczmarek Przewodniczący Zarządu Regionu 
Ziemia Sandomierska NSZZ 
„Solidarność”

9. Szymon Wawrzyszko Przewodniczący Zarządu Regionu 
Ziemia Przemyska 
NSZZ „Solidarność”

10. Wojciech Jarząb Zastępca Przewodniczącego 
Zarządu Regionu Podkarpacie 
NSZZ „Solidarność”

11. Lesław Cupryś Przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego FZZ 
Województwa Podkarpackiego 

12. Józef Ryl Członek Prezydium Zarządu 
Wojewódzkiego FZZ Województwa 
Podkarpackiego

13. Stanisław Bomba Członek Prezydium Zarządu 
Wojewódzkiego FZZ Województwa 
Podkarpackiego

14. Janusz Hyjek Członek Zarządu Wojewódzkiego 
FZZ Województwa Podkarpackiego

15. Stanisław Klak Wiceprzewodniczący Rady OPZZ 
Województwa Podkarpackiego, 
Prezes Zarządu Okręgu 
Podkarpackiego ZNP 
w Rzeszowie
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16. Jerzy Pony Wiceprzewodniczący MNSZZ 
Pracowników Ochrony Zdrowia 
Wojewódzkiego Szpitala 
Podkarpackiego im. Jana Pawła II 
w Krośnie

17. Kazimierz Hadam Przewodniczący Związku 
Zawodowego Pracowników 
Poczty Polskiej „GALICJA” w Krośnie

18. Jan Fiejdasz Wiceprzewodniczący Rady OPZZ 
Województwa Podkarpackiego 
Wiceprzewodniczący MNSZZ 
Pracowników Krośnieńskich hut 
Szkła „KROSNO” S.A.

STRONA PRACODAWCÓW

19. Stanisław Olejarka Business Centre Club

20. Lucyna Pokrzywa Business Centre Club

21. Józef Bigos Business Centre Club

22. Mieczysław Kroczek Związek Rzemiosła Polskiego 

23. Tadeusz Gorgosz Związek Rzemiosła Polskiego

24. Janusz Wiktor Związek Rzemiosła Polskiego

25. Robert Dankiewicz Konfederacja Lewiatan 

26. Artur Rozmus Konfederacja Lewiatan

27. Justyna Wulf Konfederacja Lewiatan

28. Grzegorz Wrona Pracodawcy RP

29. Krzysztof Tokarz Pracodawcy RP

30. Marta Zygmunt Pracodawcy RP

Województwo Opolskie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Andrzej Buła Marszałek Województwa Opolskiego  
– Przewodniczący WRDS

2. Józef Swaczyna Przewodniczący Konwentu 
Powiatów woj. Opolskiego

3. Czesław Tomalik Prezes Zarządu Związku Gmin 
Śląska Opolskiego 

STRONA RZĄDOWA

4. Adrian Czubak Wojewoda Opolski 
– Wiceprzewodniczący WRDS

5. Violetta Porowska Wicewojewoda Opolski

6. Jerzy Naszkiewicz Doradca Wojewody

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Krystyna Ciemniak Forum Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodniczący WRDS

8. Grzegorz Samek Forum Związków Zawodowych

9. Tomasz Wiercioch Forum Związków Zawodowych

10. Henryk Świerc Forum Związków Zawodowych

11. Janusz Gużda Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

12. Bożena Borys Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

13. Dorota Pregel Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych

14. Sebastian Koćwin Ogólnopolskie Porozumienie 
Związków Zawodowych 
– Wiceprzewodniczący WRDS

15. Cecylia Gonet NSZZ „Solidarność” 
– Wiceprzewodniczący WRDS

16. Dariusz Brzęczek NSZZ  „Solidarność”

17. Bronisława Furtak NSZZ  „Solidarność”

18. Grzegorz Jędrzej NSZZ  „Solidarność”

STRONA PRACODAWCÓW

19. Andrzej Stasiuk Konfederacja Lewiatan 

20. Ewa Rurynkiewicz Konfederacja Lewiatan 
– Wiceprzewodniczący WRDS

21. Anna Gos- Miszkiel Konfederacja Lewiatan 

22. Adam Leszkiewicz Pracodawcy RP 
– Wiceprzewodniczący WRDS

23. Adam Żurek Pracodawcy RP

24. Józef Stelmachowski Pracodawcy RP

25. Adam Szlęzak Business Centre Club 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26. Andrzej Goździkowski Business Centre Club

27. Andrzej Lepich Business Centre Club

28. Grażyna Dębicka-
-Ozorkiewicz

Związek Rzemiosła Polskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

29. Wojciech Staruch Związek Rzemiosła Polskiego

30. Józef Kamiński Związek Rzemiosła Polskiego

Województwo Lubelskie

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Sławomir Sosnowski Marszałek Województwa 
Lubelskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

2. Małgorzata Sokół Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Lublinie

3. Henryk Smolarz Przedstawiciel Gmin Lubelszczyzny

STRONA RZĄDOWA

4. Przemysław Czarnek Wojewoda Lubelski 
– Wiceprzewodniczący WRDS

5. Tomasz Pitucha Przedstawiciel strony rządowej

6. Aneta Ciesielczuk Przedstawiciel strony rządowej

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Marian Król Przewodniczący Zarządu Regionu 
Środkowo-Wschodniego 
NSZZ „Solidarność” 
– Wiceprzewodniczący WRDS

8. Marek Chmielewski Członek Zarządu Regionu 
Środkowo-Wschodniego NSZZ 
„Solidarność”

9. Maciej Nejkauf Przewodniczący Organizacji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
w PGE Dystrybucja S.A. w Lublinie

10. Wiesław Grzegorczyk Przewodniczący Regionalnej 
Komisji Rewizyjnej Regionu 
Środkowo-Wschodniego 
NSZZ „Solidarność”

11. Marek Kołodziejczyk Przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Lubelskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

12. Józef Ćwikliński Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Lubelskiego
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13 Maria Olszak-Winiarska Przewodnicząca Zarządu Regionu 
Lubelskiego OZZPIP

14. Andrzej Krakowiak Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Lubelskiego

15. Wiesława Janczak Przewodnicząca Rady OPZZ 
Województwa Lubelskiego  
– Przewodnicząca WRDS

16. Jan Borys Związek Zawodowy Metalowcy PZL 
Świdnik SA

17. Ireneusz Barszcz Międzyzakładowy Związek 
Zawodowy Pracowników 
Energetyki

18. Paweł Gruszka Związek Zawodowy Inspekcji 
Transportu Drogowego

STRONA PRACODAWCÓW

19. Zbigniew Marchwiak Prezes Izby Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości w Lublinie 
– Wiceprzewodniczący WRDS

20. Jan Pyznarski Członek Zarządu Izby Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości w Lublinie 

21. Stanisław Kozyrski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości 
w Lublinie

22. Zbigniew Kmicic Prezes Zarządu Pracodawców Ziemi 
Lubelskiej 
– Wiceprzewodniczący WRDS

23. Wojciech Włodarczyk Wiceprezes Zarządu Pracodawców 
Ziemi Lubelskiej

24. Mieczysław Majewski Wiceprzewodniczący Związku 
Pracodawców Przemysłu 
Zbrojeniowego i Lotniczego

25. Dariusz Jodłowski Prezes Zarządu Pracodawców 
Lubelszczyzny Lewiatan

26. Zbigniew Rymsza Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Pracodawców Lubelszczyzny 
Lewiatan 
– Wiceprzewodniczący WRDS

27. Wiktor Szyborski Przedstawiciel Konfederacji Lewiatan

28. Mirosława Gałan Wiceprezes Business Centre 
Club, Kanclerz Loży Lubelskiej 
– Wiceprzewodniczący WRDS

29. Andrzej Kurowski Dyrektor Loży Lubelskiej Business 
Centre Club

30. Halina Chrzanowska Przedstawiciel Business Centre Club

Województwo Kujawsko-Pomorskie 

Lp. Imię i nazwisko
Organizacja/Urząd/

oraz funkcja pełniona w WRDS

STRONA SAMORZĄDOWA

1. Piotr Całbecki Marszałek Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego

2. Robert Malinowski Prezydent Grudziądza

3. Wojciech Porzych Starosta Bydgoski

STRONA RZĄDOWA

4. Mikołaj Bogdanowicz Wojewoda Kujawsko-Pomorski

5. Dorota Hass Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej

6. Paulina Wenderlich Radca prawny Wojewody

STRONA ZWIĄZKOWA

7. Andrzej Arndt Przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
– Wiceprzewodniczący WRDS

8. Janusz Dębczyński Zastępca Przewodniczącego 
Zarządu Regionu Toruńsko-
-Włocławskiego NSZZ 
„Solidarność”

9. Sebastian Gawronek Zastępca Przewodniczącego 
Zarządu Regionu Bydgoskiego 
NSZZ „Solidarność”

10. Józef Korpusiński Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego

11. Ryszard Kowalik Rada OPZZ Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
w Bydgoszczy

12. Harald Matuszewski Przewodniczący Rady OPZZ 
Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego w Bydgoszczy
– Wiceprzewodniczący WRDS

13. Halina Peplińska Wiceprzewodnicząca Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego

14. Leszek Walczak Przewodniczący Zarządu Regionu 
Bydgoskiego NSZZ „Solidarność” 
– Wiceprzewodniczący WRDS

15. Sławomir Wittkowicz Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Forum Związków 
Zawodowych Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego

16. Renata Woźna Rada OPZZ Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
w Bydgoszczy

17. Ryszard Woźniak  Rada OPZZ Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
w Bydgoszczy

18. Jacek Żurawski Przewodniczący Zarządu Regionu 
Toruńsko-Włocławskiego 
NSZZ „Solidarność”

STRONA PRACODAWCÓW

19. Franciszek Baldowski Związek Rzemiosła Polskiego

20. Piotr Hadrysiak Związek Rzemiosła Polskiego

21. Jarosław Halarewicz Prezes Zarządu BOHAMET SA 
(Ciele)

22. Maria Anna Karwowska Prezes Zarządu KarStanS Sp. z o.o., 
Prezes Zarządu KPOP Lewiatan 
– Wiceprzewodnicząca WRDS

23. Romuald Kosieniak Wiceprezes Zarządu Pracodawców 
Pomorza i Kujaw, właściciel 
Centrum Doradztwa Kosieniak 
i Partnerzy

24. Marcin Krajewski Związek Rzemiosła Polskiego

25. Krzysztof M. Matela EGB Investments S.A. 
– Wiceprzewodniczący WRDS

26. Ryszard Popowski Dyrektor Oddziału Zespółu 
Elektrociepłowni Bydgoszcz 
PGE Górnictwo i Energetyka 
Konwencjonalna S.A.

27. Tomasz Ptaszyński Członek Pracodawców Pomorza
i Kujaw, Prezes Zarządu Zakładów 
Chemicznych NITRO-CHEM S.A.

28. Roman Rogalski Prezes Zarządu Nadwiślańskiego 
Związku Pracodawców 
Lewiatan

29. Józef Sarnecki Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
UNI-TECH J. Sarnecki

30. Marian Skowroński Współwłaściciel fi rmy 
Skowroński Sp.j.
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Dialog społeczny

– 12 miesięcy nowego otwarcia

Ministerstwo Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej
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